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MOBICON CONSTRUTORA LTDA. 
	 PREFEITURA MUNICIPAL DEITA8AI,ANA  

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municgpal de Itabaiana 

BM 3 	1 	 1 	 CONTRATO:16612024 
026 a 

30106/2025 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Quantidade Valor (R$) 

Total 
Preço Unitário (R$) 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Período 

Acumulado até o 
ríodo Saldo a Medir % Medido 

Nem Discriminação dos Serviços Und 
Contratado 

Acumulado  
Anterior 

Do Período 

•1 SERVIÇOS PRELIMINARES Rã 	10.445,64 Rã 	10.445.64 Rã 	 - Rã 	10.4.15,64 Rã 	 - 100.00% 
Placa de abra em chapa aço 8db i urado. insulada - Rev 

02 01,2022 m2 2(0 1200 2.0) RS 	 45867 R 	5.504.04 RI 	5.504.04 RI 	 - RI 	 5.50404 RI 	 - i0000'., 

01002  
Locação de contarier - Ahsaoxarifado seio banheira - 6.()) x 2.40m' 

Ren- 02 02 2022 mês 5.05 5,00 51$) R$ 	 980.32 RI 	4.941.60 RI 	4941.60 RI 	 - R$ 	 4941.60 RI 	 - 
$2 CANTEIRO -MARCO "JOÃO DR DEUS SOUSA" Rã 	79.85497 Rã 	19.437.11 Rã 	 - Rã 	19.437,11 Rã 	00.417,86 24,34% 

$2.001 MOVIMENrÀÇÃO DE TERRA Rã 	1&871,76 Rã 	1871,76 Rã 	 - RI 	16871,76 -Rã 	0100 100,00% 

02.001.001 
Limpeza mecanizada do terreno e retroescavadetra (vegetação 

rasteira, inclusive caro cO. 	«rte -dm1 até 1km m2 509.65 50965 50965 RI 	 241 RI 	1.228,26 RI 	1.228.26 Rã 	 - RI 	 1.22826 RI 	000 t0000' 

02.001.002 R . larizalomecanizadadeáreas m2 509,65 50965 50965 RS 	 114 Rã 	 58100 ES 	 58100 R 	 - RI 	 58100 -RI 	000 10000% 

02001003 
Material para sub-bane, chr"20. adquirido solto na jazida. 
inchisive carga (posto na caçamba). ereclusive transporte m3 254.42 254,112 254,82 RS 	 14.82 - RI 	3.776.43 R$ 	3.776.43 RI 	 - R$ 	 3.776,43 -RS 	000 100,000. 

0_.00I.004 
Transporte local com caminhão basculante de l0sn°, em rodovia 
pas-imesiado(canstmçlo) densidade- I.St/m' 1km 4586.85 4.586,85 4.586.85 R$ 	 1,07 RI 	4.097,93 RI 	4907,93 RI 	 . Rã 	 4907.93 RI 	0.00 100,000e  

0...00l.00. 
Execuçlo de aterre' compactado.~controle de' grau de 

cssmpactaçtc' escoa fora de material 113 254.02 254,82 254.82 R$ 	 25,03 RI 	6378.14 RI 	6378.14 Rã 	 - RI 	 6378.14 -RI 	00) 

2.002 PAVIMENTAÇÃO a Rã 	9.304,97 Rã 	2.565,35 R$ 	 - R$ 	 2.565,35 Rã 	6.739,62 27,57% 

012.002.001
rc 

Meio-fio pre moklado de concreto simples (0.12 te 0,30 te  1.00m). 

untado com ar,arnassade cimento c areia noir. ol:3 m 6213 6213 6213 RI 	 4129 RI 	2.56535 RI 	2.56535 RI 	 - RI 	 2.565.35 RI 	000 

02.002.002 

Piso em concreto simples Jesempolado, fck - 21 MPa. e - 7 cm. 

com forma em quadros 2.0x2.Ona, para Juntas de concretagem - 
limosos n12 69,31 0.00 - RI 	 499514$ 3.462,03 R$ 	 - R 	 - RI 	 - RI 	3.462,03 0.00°0 

02.002.003 Lona 	lánuca 'reta m2 6931 000 - RI 	 705 RI 	 48864 RS 	 - R. 	 - RI 	 - RI 	48864  

0' )( 2 tl ,1 
Pise' de blocos leaIs) hexagonais taextavsdo) de concreto 

1ck=lSmpae 	Sem concreto sobre colchão de areia na2 23.22 (cOO - RS 	 12(1.11 RI 	2 788.05 RI 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	278895 00)3°, 

02,003 VOLUMETRIAS EM CONCRETO ARMADO RI 	24.467,92 ES 	 - Rã 	 - Rã 	 - 	. Rã 	24.467.92 0.00% 

02.003.001 TIPO 1 (3X) à Rã 	10.114,07 ES 	 - Rã 	 - Rã 	 - Rã 	80.114,07, 0.00% 

02003.001 001 

'Concreto armado fck"l5MPa fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso Gerai com formas planas em compensado 

resinado l2mm(O5uaon'i m3 1,78 0,00 , - Rã 	 6.04  14$ 	5.226.15 ES 	 - RI 	 - Rã 	 . Rã 	5.226j, 

- RI 	 45,39 RI 	1.085,27 RI 	 - RI 	 - RI 	 - Rã 	1085,27  
02.003.00l.00_ 

Reboco ou enaboço externo. de parede, com argamassa traço t5- 

1 2,8 (cimento / cal! areia), espessura 2,3 cm m2 23,91 0,00 , 
02.003.00100. 

Chapisco em parede. ruatico. com  argamassa traço II - 1:3 

cimento ;arcia) - Rcv 02 0412022 na2 23.91 6.00 - RI 	 23,94 RI 	 57.41 R$ 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	572,41  

02.003.001.004 

Pintura de acabamento com aphcaçlo de lutado preparador epuxa, 
01 deni/tc' de massa epoxi e 02 denulos de tsats esmalte epoxi 
broco', e' S5mivap demão -Rl 11s2 23.91 0.00 - RI 	 135.10 RI 	3.230,24 RI 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	3 236,24 

02.003.002 TIPO 2 (3X) Rã 	1I.62769 Rã 	 - Rã 	 - RI 	 - Rã 	10.627,69 0,00% 

02 003,002.001 

Concreto armado lcb-'l5IlPa fabricado na obra, adensado e 

lançado, pica Uso Ucrai com tbrmas planas em compensado 

resinado 12mm (05 tinos, m3 1,98 0,1$) - RS 	2.936,04 Rã 	5.813.36 RI 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	5.813,36 0,00!'. 

02003.00200_ 
terno, de parede, com argamassa traço 15- 'Reboco ou emboço es 	 m 

1:2;8 (cimento / cal 'areia(espessura 2.5 em m2 23,55 0,00 - RI 	 4&39 RI 	1.068,93 RI 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	1 06893 0,00% 

02.003.002.00. 
Chapisco em parede, rústico. com  argamassa traço ti - 1:3 

cimento 'areia)-RevO2_0412022 m2 23.55 0.00 - RI 	 23,94 RI 	 563,79 RI 	 - RI 	 - RI 	- RI 	5(3,71) 000% 

012,003 002 004 

Pintura de acabamento com aplicação de fundo preparador epc'xt. 

01 demt(, de massa epoxi e 02 demIto, de tinta esmalte epoxi 

branco, o '  35 micra 	demão -RI m2 23,55 0.00 - RI 	 175,10 RI 	3.181.61 RI 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	3 131(1 0,009 0 

02.003.003 TIPO 3(IX) Rã 	3.726,16 Rã 	 - Rã 	 - Rã 	 - Rã 	3.726,16 0,00% 

02.003.003 001 

Concreto armado fck-'lShlI'a fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso GeraL com formas planas em compensado 

resinado 12mm(05usosj m3 0,71 0,00 - RI 	2.936,04 Rã 	2.084,59 Rã 	 - RI 	 - RI 	 - RI 	2.084,59 0000,0 

- RS 	 449 Rã 	 364.48 Rã 	 - Ri) 	 - RI 	 - RI 	364,48 0.00% 
02003.003.00.. 

Reboco ou eniboço esterno, de parede, com argamassa traço C,-  

12.8(cimento i cal 'areia). espessura 2.5 cm m2 8,03 0.00 

0200(00300. 
(2hapiscoem parede, rústico, com argamassa traço tl - 1:3 

(cimento ' areia) -RevO2 0412022 m2 8,03 0,141 - RS 	 23,54 RI 	 "2.24 RI 	 - RI 	 - Rã 	 - RI 	19224 000!, 

02003.003 004 

Pintura de acabamento com aplicação de fundo preparador epoxa. 
01 dernlo de massa epoxie02 demãos de tinta esmalte epoxi 
brari 	micrap demão 	RI m2 503 000 .".aiiw R5 	 1 	16 RI 	1 t 	'1 R R$ RI RS 	1084.85 000 

02004 M(RCO"AV JOAO1)RDF11S,$ftJ ',a 'I1 RI 	11.113,14 R$ 	 - RI 	 - Rã 	 - RI 	11.113,14 000% 
fJ i' te 	-' "1  Up.,ç Arrnntt 

Enga Civil CREA - 21581842 
Coordenadora de Núcleo 

Proeit&iraa M,inia-loI ,a.. 

José Ga  w' '  Ç"iveiraJunior 
Eng. Civ /E/'- 2704457522 
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IIJÇLQIL. 	 MOBICON CONSTRUTORA LTDA. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA8AIAN 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabalana 

BM ' 	1 	 CONTRATO:166/2024 
PERiODO'0i/0612025 a 

3010612025 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Und 
Quantidade 

Preço Unitário (R$) 

Valor jR$) 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Período Total Contratado 

Acumulado 

Anterior 
Do Período 

Acumulado até o 
período Saldo a Medir % Medido 

020(14.001 
Alvenaria tijolo çcrãmI,aa maciç 	tSx"xlS). esp 	O,OOm (singelo). 

com argamassa traço  *5-1 2:8 (cimento 	cal  /  areia) ri junta de 

.Ocm-Rl m2 18,23 1,00 - RS 	120J8_ R$ 	2 190,88 ES 	- 1(5 	 - 1(5 	 - R$ 	2. 190.8x o,00 

-  ou 
Reboco ou emboço externo,  de  parede, com argamassa traço 15- 

1 2 3  1  cimento  leal  /  areia), espessura 2.5 cm m2 36.46 0.00 - 1(5 	 45.39 R$ 	1.654,92 ES 	- 1(5 	 - R$ 	 - 1(5 	1.65492 0000 0  

01-004.001
Chapisco em parede. rústac, com argamassa traço ti  - 	:3 
(cimento: areia)- Rev 02 04.2022 zn,2 36.46 0.00 - ES 	 23,94 ES 	 872,85 ES 	- 1(5 	- 1(5 	 - ES 	872,85 

• . 
Atasco com ares fina, compactado mecanicamente, inclusive 
aquniçioem depósito de material, exckIsIve  transporte -Rev.04 m' 2,88 0,90 - Rs 	 173.82 ES 	500.60 1(5 	 - 1(5 	 - 1(5 	 - R$ 	50060 0.000, 

0-004.005 Carga mecánica de material de 1  A categçiria m.3 
r 

3,60 0,00 - R 	 1.21 ES 	 4,36 - ES 	 - 1(5 	 - - 1(5 	 4,96 000% 
_____ - 

Transporte local com caminhão basculante de 1 Um', cm rodovia 
pavimentada (construção) densidade" 1.5Cm' 11cm 64,82 0,00 - RS 	 1,07 R$ 	 60.36 R$ 	 - ES 	 - ES 	 - R$ 	6936 0000-0 

02 (J04 007 
Concreto simples fabricado na obra. fck" IS mpa. lançado e 
Ajensado m3 031 0,90 - RS 	 702,31 ES 	217.72 R$ 	- ES 	- ES 	 - R$ 	217.72 0,0000  

- 
- 

Rrsonluncnto cer4mic" pari piso ou parede. 60 x 60 cm. linha 
r ou sumiu. Biance' Pias polido porcelanato), coe bege. Eiian 	im 

aplicado com argamassa industria 	a AC-Ifl, rejuntado com 
epoet.eOcluslvcrcguiarle2çlode base ouemboço m2 24,40 0.00 - RS 	 172,05 ES 	4198,02 ES 	- 1(5 	 - 1(5 	 - ES 	4198.02 0000a  

(P..004.009 

Roveatunent,, metálico em alumínio composto (Alucobond). 
e' 0.3mm. pintura Kaynar 500 composta por acta camadas, 
inchisme estrutura met,ilira auxiliar ciii perfil de viga "U' de 2'  - 
forsccnnci,tc, e montagem nj2 2,25 0,00 - 1(5 	 5)24,15) 1(5 	1,404,43 1(5 	 - 1(5 	 - 5)5 	 - 	. R$ 	i  404,43 00010 

82.005 MARCO "BUSTO JOÃO DE DEUS SOUZA" . ES 	3.281,99 5 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	3.281,99 0.00%  

02005.001 

Alvenaria tijolo cerâmico maciço (510xl9), esp  =  0,00m (singelo). 

com argamassa traço 15-  1:2:8 (cimento 	cal  areia) cJ junta de 

2.0cm-Ri m2 4.00 0,00 - RS 	 120,18 R$ 	-180.72R3 - R$ 	 - R$ 	 - R$ 	480,  0000-8 

01-003.002 
Reboco  ou e.nbnço externo, de parede, com argamassa traço IS - 
1  28 (cimento / cal .'areia). espessura 	.Scm 	 , m2 8,00 0,90 , - RS 	 45,39 ,RS 	 363,12 R$ 	- ES 	 - R$ 	 - ES 	363,12 

02.005.00.3 
Chapisco em parede. rústico. com  argamassa traço ti  - 1 
(cimento 'areia).RevO2 1)4t2022 m2 8,00 0,00 - ES 	 23,94 ES 	 191,52 ES 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	191,52 000% 

005 -. 	' 
 Aterro com areia fssa, compactado mecanicamente. inclusive 

aquisição em depósito de material exclusive transporte -Rev 04 , 	m 8,03 0,00 - ES 	 173,82 ES 	1.395.77 ES 	 - R$ 	 - 1(5 	 - , ES 	1.395,77 900%  
02.005(105 Carga mecânica de material de 11 categoria 1113 10,94 0,00 - 1(5 	 1,21 1(5 	 12,15 R$ 	 - R$ 	 - 1(5 	 • ES 	1215  

005 
Transporte local com caminhão basculante de tom'. em rodovia 

.s'imenus.Ialc 	Oo densidade' l.Otm' 1km 180.72 000 - ES 	 1,07 1(5 	 199.37 R$ 	 - R$ 	 - 1(5 	 - ES 	1933,7,,,,,,,,, 

' 005  1107 
- 	' - 

Concreto simples fabricado na obra, fck IS  napa. lançado 

adensado m3 0,27 0.00 	, - 	- ES 	 702.31 1 R$ 	 189,62 1(5 	 - ES 	 - 	, 1(5 	 - , ES 	109,62 

02.005,008 
- 

Pintura para exteriores, sobre paredes. com  ireamento, aplicação de 

01 demão de selador acrílico. 01 demão de textura acrílica branca  e 
02 demãos de tinta acrilara convencional m2 9.35 - 0.00 - 1(5 	 48,74 1(5 	455,72 1(5 	 ' 1(5 	 - 1(5 	 - 5)5 	4/572 

2.006 DIVERSOS ES 	14,815,19 R$ 	 - ES 	 - ES 	 - R$ 	14.815119 0100% 
02 006.001 Grama esmeralda emplacar, fOrnecimento eptanlin m2 417,12  , 0.00 - 1(5 	 24,95 ES 	10(13(74 ES 	 - R$ 	 - 1(5 	 - , 5)5 	10031,74  

02 	- 
pintura de piso com tinta acrilica, aplicação manual. 2 demãos, 

incluso fundo preparador. af  052021 iii2 	, 18,64 00 - ES 	 1836 1(5 	345.96 RS 	 . - R$ 	- R$ 	 - R$ 	345,96 0.004,0  

. 	6003 

-

armado. 
Ronco de concreto eis alvenaria de tijolos, assento em concreto 

sem encosto. pintado com tinta acrílica. 2 demãos na 13,50 0,00 - RS 	 218,09 R$ 	2.944,22 ES 	 - R$ 	- ES 	 - , RS 	2.44.22 0,000 0 
02 5)0)'.  ((04 1.unpeu geral m2 , 509.65 ((.00 - RS 	 2,93 ES 	1 493.27 ES 	 - RS 	 - 	, ES 	 - R$ 	1  404.27 05)0", 
03 ROTATÓRIA 1 ES 	234.333,41 ES 	 - ES 	7.957,83 ES 	7.957,83 ES 	226.375 ig 3,40% 
03.001 MOVIMENTA ÃO DE TERRA , ES 	48.154,54 R$ 	 - ES 	5.161,67 ES 	5.161,67 ES 	42.972,87 10 

03001 001 
Limpeza mecanizada  dia  terreno e'  retroescavadcira  (vci8)r. 
rasteira iirsclusive carga c transporte .dmlaté 1km ,c ).453,99 0,00 1.45399 1453,99 ES 	 2,41 ES 	3.504,12 ES 1(5 	3504.12 1(5 	3.50412 11.5 1(X)0(300 

03.001.002 Regularização mecanizada de arras m2 1453,59) 0,0(1 1.453,99 1453,99 5)5 	1,14 1(5 	1.(,57,55 RS 	 - 1(5 	1.65735 1(5 	1.657,55 ES 	- 10000'o 

03001 003 Material para sub-base. cbr "20, adquirido solto na jazida, 

inclusive carga 	e'sianacaçamha). exclusive transporte ni3 727.00 0.00 - R$ 	 14.82 1(5 	10.774.14 R$ 	- ES 	 - R$ 	 - ES 	10.77414 0 W0 

03001.004 
Transporte local  cem  caminhão basculante de tOm',  em rodovia 

pavimentada construçto)denstdade"l.5t"m' tinia 13.085,91 0,00 - RS 	 1.07 R$ 	14.001592 R$ 	- R$ 	 - R$ 	 - R$ 	14.0017)  

03001,005 
Execução de aterro ce'mpactado.sem controle do grau de 
compoctaç4o  e  sem faro de m3 727.0*) o.00 - RS 	25(1 RS 	(0.196.01 RS 	 - ES 	 - R$ 	 - R$ 	18196 01 0.000. 

3.002 PAVIMENTAÇÃO 
material 

,,,v-, , ES 	100.107,53 R$ 	 - ES 	2.796,16 ES 	2.796jES 97.311,37 279% 
(5 (0(2(5)1  lona plástica preta 	-d 	7" ar? 632,44 0,00 ES 	 7.05 5)5 	4458.7 RS 	 - R 	 . 1(5 	 - 1(5 	4458.70 e 

José Ga 

 

e hveiraJunior 
Eng. CIjk(REA -2704457522 

CpØi-dnador de Núcleo 

LZLU NUM ,. ROaMgWraujo 
Eng.a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
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MOBICON CONSTRUTORA LTOA. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DEITABAIANA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

BM 3 	 1 	 CONTRATO:1 66/2024 
PERíODO: 0110612025 a 

30/06/2025 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Und 
Quantidade 

Preço Unitário (R$) 
Valor JR$) 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Periodo Total Contratado 

Acumulado 
Anterior 

Do Periodo 
Acumulado até o 

penado Saldo a Medir % Medido 

03 002.002 
Piso em concreto simples desempolado, fck 	21 MPa, e 	7 cm, 
com forma cm quadros 2.0x2.OW& para juntas de concretagem - 
iresuaos m2 632,44 0,00 - RS 	49.95 R$ 	31.590,38 R$ 	- RS 	- R 	 - R$ 	31590,30 

• - 001 
Pintura de piso com tinta acrilica, aplicação manual. 2 desisto,. 
incluso fundo preparador. af  052021 m2 180,74 0,00 - R$ 	18,36 R$ 	3.503,01 R$ 	- - R$ 	 - ((5 	350301 

- 	- 2.004 

Pavimentação riu concreto umado, bomb.. lançado e adensado, 
não armado. pigment BAYFERROX preto ou similar. 
fck2 iMpa. e =  Scm.regulariz compac. mbleilo, lona plástica. 
mci juntas serradas 5xl0a40nsm.RevOl m' 91,71 0,00 - Rs 	111,19 1(5 	10.197.23 1(5 	 - 1(5 	. R$ 	 - k 	10.197,13, 

• .00.. 	. 
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x0,30 x 1~. 
rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço l:3 m 375,95 0,00 67,72 67,72 1(5 	4h29 R$ 	15.522,98 R$ 	- R$ 	2.796,16 R$ 	2,796,16 R$ 	12 726,82 

03.002.006 
Piso de blocos (lajota) hexagonais (sextavado) de concreto 
fck=l5mpae'Scsn concreto sobre colchão deareia m2 34.78 0.00 - R$ 	120.11 9$ 	4.177.43 RS 	 - R$ 	- R$ 	 - R$ 	-1177,43 

03002.007 

Pavimentação em bloco de concreto vtbroprenaado. ini.ertravado, 
cor natural. 16 faces, 1 lx22ctn, e=8cm, 39un/m2, NBR978I, 
Fck(més)=35StPk sob coxim areia grossa compactada ei placa 
vtbrat.orta, e(comp. '=6cm, rejuntadoc! areia fina. 

m2 (("4 	11 0.60 - R$ 	103.00 1(5 	16903.33 RS 	 - 1(5 	- 1(5 	 - 1(5 	16903,33.  
Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 
"mm,  4)3  usos, ndusis'c escoramento  -  Revoada 07 20 15 m2 135,861  0,00 - 1(5 	10 L 4  1(5 	13 734.47 RS 	• 1(8 	. 1(5 	 - 1(5 	1 3  754,47 0,000. 

3.II3 \'oL1.TRLk EM CONCRETO ARMADO 9$ 	12.453,,31 R$ 	 - 9$ 	 - 9$ 	 - R$ 	12.463,31 0,00% 

03.003.001 
Concreto armado fck"I5MPa fabricado na obra, adensado e 
lançado. para Usa Geral, com formas planas em compensado 
resinado imm 05 usos) m3 1.76 0,00 - RS 	2.936.00 R$ 	5.167,43 RS 	 - R$ 	 - R$ 	 - 1(5 	5.167,43 0.000,0 

03003002 
Reboco ou ensboço erctano. de parede, com argamassa traço tS - 
1 2:8 (cimento / cal /areia), espessura 2.Scm m2 35,64 0.00 • R$ 	45,39 9$ 	l'47,70 R$ 	 - R$ 	• R$ 	 - R$ 	1.617.70 0.00% 

o 001 001 
Chapisco em parede. rustice'. com argamassa traço ti - 1:3 
tcimcnto. areia) -RevO2 042022 m2 35.64 0.00 - 9$ 	23.94 9.5 	853.22, R$ 	- - R$ 	 - R$ 	83.2 ooO% 

03003 004 
Pintura de acabamento com aplicação de fundo preparador epoxi. 
AI desisto de massa eposi e 62 desisto,, de tinta esmalte epoxi 
brusco, e -  .5  inicia 	demão 	Ri in2 35.(' 0.00 • R$ 	135.10 R$ 	4014,96 R$ 	. 1(5 	. R$ 	 . 1(5 	4 014.9; 0.000, 

03.004 MARCO 'SIMBOLO ITABAIANA" 9$ 	18.881, 9$ 	 - 9$ 	 - 95 	 . R$ 	18881,81 0,00% 

03004001 
Als'enaria tijolo ccrtmico maciço (5x9x19. orp' 0.09m (sasgela). 

c com argamassa traço tS- 1:2:8 (lasartto, cal  1  areia) c/ junta de-
2,0cm-RI 2 tn2 10.10 0.00 	, - RS 	120,18 R$ 	l.934.90 1(5 	 . RS 	 - 1(5 	 - R$ 	1.934.90 0,00% 

ta'l
- 

Reboco ou emboço externo. de parede. com  argamassa traço t5- 
1 28 (cimento  /  cal 	areia), espessura 2.5 em 1112 32.-,o ,  0,00 - R$ 	43,39 R$ 	1.461,51) 1(5 	 - 1(5 	 - 1(5 	 - 9$ 	1.461,36  

01.004.003 
Chapisco em parede. rustaco, com argamassa traço ti - 1:3 
cimento. areiaj-RevO2 04/2022 1n2 32,20 0.00 - RS 	23,94 1(5 	770,07 RS 	- R$ 	 - 1(5 	 - , 	9.5 	770.87 0.00% 

03.004. 
Aterro  com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive 
aquisição cmjepaaitode material. exctasivc transporte -Rev.o'ã o' 16.56 0.00 - Rs 	173,82 1(5 	2.878.46 1(5 	- • 1(8 	- 1(5 	 - 9$ 	2878,46 

- 
o,00 

03004.005 i'argainecônicadeinaterialdet'catesona , m3 20,70 0,00 , - 	, RS 	 1,21 RS 	25,05 9$ 	- 1(5 	 - R 	 - R$ 	25,05 ,  - 0.00°,'  

- 004.006 Transporte local com  caminhão basculante de 1~ em rodovia 
pascntada(construçlcodenaidadei.Sthn' tkm 372,60 000 - R$ 	 1-07 R$ 	398,68 9$ 	- 9$ 	- 1(5 	 - 9$ 	39868 o,00". 

03.004.007 
Concreto simples fabricado na  obra. fi±1 5 mpa. lançado e 
adensado ml 2,05 0,00 - 1(5 	702,31 9$ 	1.439,74 R$ 	- R$ 	- R$ 	 - R$ 	1.439,74 0.00% 

03.004.008   
Pintura de piso com tinta acrílica. aplicação manual. 2 deentos. 
incluso fundo preparador ai' 05/2021 , 1112 41.10 0,00 - RS 	18,36 R$ 	762.82 R$ 	- R$ 	- 1(5 	 - , 	R$ 	762.82  

03  004.009 
Pintura de acabamento com aplicação de fundo preparador epoxi. 
01 dcns(ic' de massa epoxi e 02 desisto, de tinta esmalte epoxi 
branco, e 	35micrap!dcmão.R1 m2 16.10 0.00 - 1(5 	135.10 1(5 	2.175.11 RS 	- 9$ 	- 9$ 	 - 9$ 	2175.111  0,0000 

9$ 	7034.62 9$ 	- 1(5 	- 1(5 	 - R$ 	7034,6: 

01;- t1 

Revestimento metálico em aluminas composto (Alucobond). 
e- 0.3rnrn.  pintura Kavnar 500 composta por  seis  camadas. 
inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de siga  '1.3'  de 2' - 
t'onsecimento entontagem m2 11,27 0.00 = 1(5 	624.19 

9$ 	29.733,77 9$ 	- 	, R$ 	- 9$ 	 . 9$ 	29.733,77 
0,00', 

0,00% 03.005 CANTEIRO 'PERGOLADOS' 

O' 005.00 a.  

Pavimentação em  bloco  de concreto 'vibroprensado. intertravado. 
colorido,  tO,c2øcm. e=Scm, 46un1m2. NBR979  i. 
Fclomm)'=351(O'a, sob  coxim areia grossa compactada c placa 
vibratória edcomp.6cm. reiuntadoc'are.jfig.-" m2 24.94 - 	ii,90 1 ,I)fTY.j'4 RS 	110.95 R$ 	2 767.i;9 1(5 	= R$ 	- 9$ 	 - 95 	2.767,09 

José 
Eng. Clv 

rI 

raJunior 
704457522 

Rízia  '  en- " . srzguesAraújo 
Eng.a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 



iveiraJunior 
-2704457522 

José Ga 
Eng. 

raffiMAÇMWn 	 MOBICON CONSTRUTORA LTOA. 	 PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITA84/ANA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itatialana 

BM 3 	 1 	 CONTRATO: 16612024 

Oh 	o 
30/0612025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Discriminação dos Serviços Und 

Quantidade 
Preço Unitário (RS) 

Do Per
mulado 

Valor (R$) 

Contratado 
Acu 

Anterior 
Item 

 

Do Período Total Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Acumulado até o 

período 
Saldo a Medir % Medido 

.5  

Pavimentação as bloco de concreto vibroprensado. interta'avado. 

cor natural 16fsces, 11x22cm, no8cm. 39un/m2, NBR978I, 
Fck(mm)35MPa, sob coxas areia grossa compactada c placa 

vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntods c areia tina. 
m2 25.82 U.M - ES 	 103.00 R 	2.659,46 ES 	- - ES 	 - ES 	2.659,46 

(13.805.0(33 Grama esmeralda cm placas, fornecimento e plantio m2 32.26 0,0/ - ES 	 24,05 ES 	 775.85 RS 	- ES 	 - ES 	77585 30//a 0  

01005.004 - 
]Instalação de pugolado de madeira. cm maçarandubia. an.gclim ou 

equisalente da regalo, lixado com concreto sobre solo aU 1/2021 
56.57 0,00 - ES 	 328,07 ES 	18.558,92 ES 	 - O (1 	 - ES 	 - ES 	18 558,92 00000  

• Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento as concreto 

armado. sem encosto, pintado com tinta acrthca. 2demlos m 22.80 , 0,90 - R$ 	 218.99 R$ 	4.97245, R$ 	- RS 	- R$ 	 - R$ 	4.972,,, 0.00%  
03.006 DIVERSOS RS 	25.022.45 R$ 	 - ES 	 - ES 	 - R$ 	25.022,45 0.009/0 

(/06.001 Grama esmeralda cm placas, fornecimento e plantar mi 395.09 0,00 - ES 	 24.05 1  R$ 	9.501.91 R$ 	- RS R$ 	 - ES 	9501.91 0,000, 

03.006.002 
Banco de concreto cm alsasaria de tijolos, assento em concreto 

armado, sem encosto. pintado com tinta acrilaca. 2 demãos m 32.89 9,00 - ES 	 218,09 1/,5 	7 172.95 ES 	 - ES 	 - R$ 	 - ES 	7.172,9/ 

03 006 003 

Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio publico. cm 

concreto simples Fck"2550'a, desempolada. com  pintura indicativa 

em novacor. 02 disolos as 2,00 0,00 - R$ 	 38066 ES 	761.92 RS 	- Es  

o3 0005.004 
Lixeira em fibra devialro. com  capacidade Sol, com suporte 
(poste).F1OBERULASS,j  REF. CLPDl085ousimilar un 3,00 0.00 ES 	 410.69 ES 	1.232,67 ES 	 . ES 	 - ES 	 . ES 0,00' 

(M.005 
Pintura de piso com tinta acrilica, aplicação manual, 2 demãos. 
incluso fundo preparador.  aI' 05/2021 m2 112.79 0.00 - ES 	 luSo ES 	2.093,38 as 	' ES 	- ES 	 - OS 	2.09338 00000  

1/)  0u6 006 Limpeza geral m2 1453 1)9 0.00 - ES 	 ' ES 	426/ris R$ 	 - ES 	 - ES 	 - OS 	4.260.11) 0,10', 
04 ROTATORIA2 - ES 	280.134,49 R$ 	6.536,21 RS 	6.970,43 ES 	13.506,64 ES 	266.627,85 4,82!1 
0404/1 MOVIMENT tçÃo DE TERRA ES 	65.001,6$ ES 	 - RS 	6.970.43 ES 	6.97(0.43 ES 	58.031,25 1072'!. 

/04. 	.00 
Limpeza mecanizada do terreno c retroeacavadeira scet.içio 

rasteira) inclusive carga e transporte .dmt até tkna m2 1  463,50 0,00 1,1043,50 1963,50 ES 	 2,41 ES 	4.732,04 ES 	- OS 	4  1)2,04 ES 	4.732,04 ES 	- 1000004 
1/4  (01/ 002 Regularização mecanizada de áreas m2 1.963,50 0,00 1.963,51/ 1.963,50 ES 	 1.14 ES 	2.238,39 ES 	- los 	2 238.39 ES 	 2.238,39 ES 	- ioo,00 

/4101 
Material para sub-base, cbr"20, adquirido solto na jazida, 

inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte mI 981.75 0.00 , - 	,,,.RS 14,52 ES 	14.549.54 ES 	 - OS 	 - ES 	 - ES 	14.549,54 0,00', 

44 	110 
Transporte local com caminhão basculante de lOm'.  mas rodovia 

pavimentada (cana 	iç1u1densa5lade"l.5tn' tOm 17.671.50 0,00 , - ES 	 1,97 ES 	18.908,51 R$ 	 - 1(5 	 - Es 	 - ES 	18908_51 0,005, 
Execução  de atnis' compactado. sem controle do grau de 

compactaçàoescinforn. de material mI 081.75 0.00 - as 	 25,,03 R.$ 	24.573.20 R$ 	- ES 	 - R$ 	 - ES 	24573.20 1 (/13% 
04.002 PAVIMZNTAÇÃO ,R$ 	138.300.65 R$ 	6.536,21 ES 	 - R$ 	536,21 ES 	131.764,44 4,73% 

601 Meio-fio pré moldado de concreto simples  (0.12 xO,30 x l,OOm), 
rejuntado com argamassa de  cimento eareia no trapo 1:3 m 580.20 158,30 - 158,30 1  ES 	 41.291  ES 	23.956.46 R$ 	6 596.21 OS 	 - ES 	 6530.21 ES 	17420.25 1  27.28% 

O0 -. 
 Material para sub-base. cbr>20. adquirido solto na jazida. 

inclusive carga (posto na caçamba cexclusivetransporte mI 105.00 0,00 - ES 	 1482 ES 	1.556,10 RS 	- OS 	 - ES 	 - OS 	1.556,10 O,OO'/i 

0400,..003 
Transporte lascal com caminhão basculante de lOm'. em rodovia 
pasincntadaicanoruçlo'/densidadnot.St'm3  tkm 1.890,00 0,00 - ES 	 1,,07 ES 	2.022,30 ES 	 - OS 	 - R$ 	 - OS 	2022,30 0,00°. 

0400' 
Execução de aterro compactado. sem controle do grau de 

compactaiçlc'c sem forn. de material mI 105,00 0,00 - ES 	25.03 ES 	2.628,15 ES 	 - RS 	 - R$ 	 - ES 	2.628,15 o,00'o 
04002.005 Lona plástica preta 11a2 057,60 0.00 - R$ 	 7,05 R$ 	6.751.08 ES 	 - ES 	 - R$ 	 - ES 	6.75108 000', 

04002.006 

Piso em concreto simples  desempolado, feL"  21 MPa. e  =  7cm. 

com  forma em quadros 2.0x2.0m. para juntas de concretagens - 
Ires usos m2 957.60, 0,00 - ES 	49,.95 ES 	47.832,12 ES 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	47832,12 0,00% 

0400 007 2. 
Pintura de piso  com tinta accilaca, aplicação manual, 	4cm)..', 
incluso fundo preparador.  af  05/2021 m2 957.60 0.00 , - ES 	18,56 ES 	17.773,06 ES 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	17773.06 0,000 0 

04 	- 	/ 

- 

Pavimentação em bloco de concreto vibroprcnsado, rntertravado. 

colorido, lOx2Ocns, e"8cm, 46un/m2. NBR9781, 

Fck(mm)O35MPa, sob cosias areia grossa compactada ei placa 

vabratoria. e(comp SSam, rejuntado e areia fina. , m2 32.50 U.M - ES 	 110.95 R$ 	35. 781.38 ES 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	35 781.38 
ES 	16911,42 ES 	 - ES 	 - ES 	 - ES 	1&971,42 

0.000. 
0,00% 04.003 ALVENARIA DE PEDRA 

'-1400. O 1 a Escavação manual de sola ou cava as material de t'categoria. 

proftindidade  r. 1 7,1/4 0.00 - RS 	 64,72 ES 	455.63 RS 	 - RS 	 - ES 	 - ES 	455.63 00000  
(14003.002 Carga manualde material del'categoria 8,.4) 9,00 - ES 	 12,91 R$ 	 1o8.44 , ES 	 - OS 	 - R$ 	 . OS 	109.44 00000  

04.003,001 
Trimsp.rte local com caminhão basculante de lOna', em rodovia 

pavunentida1cos.Rreç8o/densidadel.5t'm' (ci 30.40 0,00 ES 	 1,07 _RS 	 /2 ° OS 	 - OS 	 - R$ 	 - ES 0,90% 

RíZiMUXe  

Eng,a Civil CREA - 2715818424 
Coordenadora de Núcleo 
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MOBICON CONSTRUTORA LTDA. PREFEITURA MUNICIPAL DEITA BAIANA 

 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabalana 

BM CONTRATO:166/2024 
025 a 

3010612025 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Und 

Quantidade 
Preço Unitário (R$) 

Valor JR$) 	 - 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Periodo 

Acumulado até o 
período Saldo a Medir % Medido Contratado 

Acumulado 
Anterior 

Do Período Total 

04003.004 

Alvenaria pedra ..oh.arca argamassada c cimento o areia traço t-4 

11:5) - 1 saco cialclito 59kg 	5 podadas areia dma 

0.354).45x0,23m - c7onfccç3o mecânica e lranm,rte m3 19,47 0,00 - RS 	 636,19 1(8 	12.386,62 R$ R$ 1(8 1(8 	12 380,62 0,00o 

003 
Chapisco em parede com argamassa traço ti - 1.3 (cimento, / areia) -

Revuado08/201$ m2 39.10 0.00 - 1(8 	 8.12 'ES 	 317,49 1(8 	 - RI 	 - 1(8 	 - 1(8 	317.49 

04 	.006 
Reboco ou emboçci externo. de parede. com  argamassa traço tS - 
i2:8 (cimento 	cal 1  areia), cvpesiura2.0cm in2 39,10 - 05)0 - 1(8 	 42,20 1(8 	1.65315 R$ 	 - 1(8 	 - 1(8 	 - 1(8 	1653.15 

04003.007 

Pintura para exteriores, sobre paredes. com  lixamento. aplicação de 

01 demik' de liquido achador acribco. 02 demik's de massa acrilica e 
02 demitas de tinta pva latoox convencional para osxtornc'rea - Res 05 

39,10 05)0 - 	, RS 	 5160 R$ 	 2017.56 RS 	 - R$ 	 - R$ 	 . 1(5 	2017,56 

414.094 ESCULTURA DE CONCRETO ARMADO , , R$ 	17.900,25 , RS , RS 	 - ES 	 - R$ 	I7.909,25 0.00% 

04004.001 
Chapisco em parede. rúiaic&', com argamassa traço ti - 1:3 

cimento. areia) .RevO2 0412022 m2 36.72 - 0,00 - RS 	 23,94 1(5 	 87908 R$ 	 . R$ 	 - R$ 	 - R$ 	$7098 05)00e 

(a' 
__ 	- 

Reboco ou embeçi' externo. de parede, com argamassa traço t5 - 

128 cunento/cah/.u'eia 	.. 	82 Sem in2 3672 0,00 - R$ 	 45,39 R$ 	 1.666.72 RS 	 - R$ 	 . R$ 	 - R$ oDor, 

04 004 003 

Pintura de acabamento com aplicação de 6.ando preparador epoxi. 
01 dcmlo de mansa epoxi e 02 demlon de tinta esmalte epoxi 

3Snucrap demão .Ri 1branco.e m2 36,72 05)0 - ES 	 135,10 1(8 	4901,07 1(5 	 - 1(5 	 - R$ 	 . R 	496087 000, 

04 OU4 004 

Concreto armado fck ISSIPa fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso (icrai com t0i'mas planas em compensado 

restn:odo 12mm(05 USOS! nm3 3,5-1 0,00 - R$ 	2.936,04 1(3 	10.595.58 R$ 	 - 1(8 	 - R$ 	 - 1(5 	tu 393.58 

S005 DIVERSOS , , ES 	41.960.49 R$ 	 - ES 	 - ES 	 - R$ 	41.960 0,00% 
04 ouS 001 Grama esmeralda em placas. l'orneeimeiatc' e plantio m2 608,30 ((.00 - 1(5 	 24.05 R$ 	14.629,62 R$ 	 - ES 	 . R$ 	 - 1(8 	14629,62 0,000, 

• ' 
Banco de concreto cm alvenaria de tçolos, assenti' cm concreto 
armado. semeneosto. pintado com tinta acrilica. 2 demlcos , na 73.15 0.00 - RS 	 2I8,9 R$ 	15.942,38 1(8 	 - R$ 	 - R$ 	 - 1(8 	15942.38 

(44 (105.003 

Rampa padrão para acesso de deficiente a passeio público. em 
concreto simpko Fcic'25SIPa. desempolada. com  pintura indicativa 

cm novacor, 02 demitos un 2.0(1 0093 - RS 	 380,56 R$ 	 761.32 RS 	 - 1(8 	 - R$ 	
' 1(5 	761 32 ,  0000  

04.005.004 
i.ixeira em fiara de vidro, com capacidade 501, com suporte

(poste), FIOBERGLASS. REF. (7LPD1085 ou similar uii 4.0(1 0.191 - RS 	 410.89 R$ 	1.643,56 R$ 	 - R 	 - R$ 	 - R$ 	1 64.156 

Pintura de piso cana tinta acrilica. aplicação manual. 2 d~
04005.00. 	

incluso fundo preparador. af  052021 m2 174,06 95)0 - 1(8 	 18,56 , R$ 	3.230.55 R$ 	 - ES 	 - R$ 	 - 1(5 	3.230,55 0.00'c 

04005006 limpeza geral m2 106350 0,00 - RS 	 2,93 R$ 	5.753.06 1(5 	 - 1(3 	 - 1(5 	 - 1(5 	575306 000°0 

IS RÓTlILA3 ES 	312.182,52 1(5 	 - ES 	22.041,28 1(3 	22.041,28 1(5 	290.141,24 7,96% 

15.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA , R$ 	65.001,68 ES 	 - 	, ES 	6.970_43,, ES 	6.979.43 ES 	58.031,25 10,72% 

05001 .001 
Limpeza mecanizada do terreno c retroescavadetra (vegetaçito 

rastera)inchisivecargactransportc - dmtatc 1130 m2 1,93Ç41 0.00 1.963,50 1 963,50 1(5 	 2,41 1(5 	4.732,04 1(5 	 - ES 	4.732.04 1(8 	 4.732.04 1(8 	 - 100,00'% 

05001.002 Regularização mecanizada de áreas m2 1 963,50 05)0 1.963,50 1.963.50 1  ES 	 1.14 1(8 	2.238.39 , 1(8 	 - 1(8 	2238.39 ES 	 2.238.39 1(8 	 - 100,00e0 

05.001.003 .001. 
Material para sub-base. chr20. adquirido solto na jazida, 

inclustvec. 	-a 	... 	na ca amtoa.excluaivetran. 	orle m) 98175 ().04) - RS 	 14,82 R$ 	14.549.54 1(5 	 - R$ 	 - 1(5 	 - 1(5 	I4549v54,  0,00. 

05.001004 
Transporte local com caminhão basculante de 1Dm1. em rodovia 

pavimentada (consinação densidade= l.5L/rn° tOm 17671,50 0(8) - R$ 	 1,07 R$ 	18.908,51 R$ 	 - 1(5 	 - R$ 	 - R$ 	18.908,51 0,00°C 

os 	31.00.Ç Execução de aterro' compactado.aem controle do grau de 

compactaçitoesenafs'rn de material na) 1)81.75,, 0,(Xo - 	, R$ 	 25,03 RS 	24.573,20 R$ 	- 	, R 	- R5 	 - R$ 	24 573.20 0.0000 
15.102 PAS1MENT0SÇ.%.O ES 	136913.26 ES 	- 1(5 	15.070,85 ES 	15.070,85 ES 	121.842041 1l,01/. 

OS.002001 
Meio-fio pre nsc'ldado dc concreto simples (0.12 x 0.30 x l .00m). 

rejuntado com arstantasaa de cimento e areia no traço 1.3 , o 3655)0 (0(10 365,00 565.101 1(5 	40,29 R$ 	15.070,55 R$ 	- k' 	15070.95 1(8 	15.070,85 R$ 	 - 

00 ()(-f 
Material para sub-base. cbr -20. adquirido solto na jazida. 

inclusive carga (posto nacaçamba).exclusis'etransporte in3 114,06 0.00 - 

1

05 	

0(0(10', 

ES 	 14.82 1(5 	1.690.37 ,RS 	- 	, 1(5 	- 1(5 	 - 1(8 	1.690.37  

* 

0500' 00 Transporte local com caminhão basculante de lOm'. cm rodovia 
pavancnlada  (construção  densidade= l.Stlifla tOm 171,09 0100 - 1(5 	15)7 1(8 	 183007 1(8 	- R$ 	- 1(5 	 - 1(8 	183,07  

- 

0. 00.004 
Exoacuçlo de aterro compactado. sem controle do grau de 

compactação e sem fom de material na) 114,06 0.00 - R$ 	 25.03 R$ 	2.854.92 R$ 	- 1(8 	- 1(8 	 - 1(5 	2 8545)2 0,00°, 
05 002.005 Lona plástica preta m2 858.61 0.00 - 1(8 	7.145 R$ 	6.053.20 R$ 	 - 1(5 	- R$ 	 - 	, R$ 	6.053,20 0.00°, 

05002.006 

Piso' em concreto simples desempolado. l'ck = 21 MFa. e = 7 cm. 

com forma em quadris 	.0x2.Om. para juntas de concretagena - 
Ires usOs m2 858,61 0,0) - R$ 	 49,95 R$ 	42.887,57 R$ 	 - R. 	- R$ 	 - R$ 	42.887,57 0.0)'. 

00 007 OS ,W.1.007 
Pastara de pino com tinta acrihica, aplicação manual 2  demita,, 'I'l.' 
mcluriafundo preparsdor ai' 05.2021 	fr' m2 858.61 0,00 '° iv o i 	, RS 	 18,56 1(8 	15 935,80 R$ 	 . 0-. 	- 	_,RS - 1(8 	15035.89 	- 

- 

José Ga " tei e fflffi "raJunior 
Eng. Civil a' 'A 	704457522 

Coor. -. . .or de Núcleo  

Rízia'MiLen S. RodiíguesArau)O 
Eng.0  Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana 
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MOBICON CONSTRUTORA LTDS. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabalana 

BM 3 	f 	 1 	CONTRATO:1 66/2024 
PERíODO: 0110612025 a 

30/06/2025 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Quantidade Valor (R$j 

Item Discriminação dos Serviços Und 
Contratado  

Acumulado 
Anterior 

Do Período Total 
Preço Unitário ( Contratado Anterior 

Acumulado 
Do Período 

Acumulado até o 
período  Saldo a Medir % Medido 

(15  002 

Pavimentação es bloco de concreto vibroprassado. uatertravado. 
colorido. I0x20cnr, e"Scm. .ldun/m2. NBR9781. 
12cktmin)'35MPn. sob coxim areia grossa compactada c' placa 
vibrat,'ria. ecomp )6cm, rcuntado e areia fina. m2 470,82 0.00 - Rã 	1I0.9 Rã 	72 23 7.40 Rã 	 - Rã 	- Rã 	- Rã 	52 237.40 90830. 

83.003 ALVENARIA DE PEDRA E BLOCO CICR)JIIICO RS 	22.394,77 R3 	 - RS 	 - R$ 	 - ES 	22.394,77 0,00% 

(15003 .001 
Escavação manual de vala ou cava em material de 1° categoria. 

até l.SOm .Profundidade m3 
1 

15.00 0,00 - RS 	 64.72 Rã 	970.80 Rã 	- Rã 	 - Rã 	 . Rã 	97080 0000,0 
(i3.002 Carga mecánicade  material  dc la categpria m3 18.(Y) 0,00 . Rã 	 1.21 Rã 	 21.78 Rã 	 - Rx 	 . Rã 	 - Rã 	21.78 0,00% 

o5103.003 
'Transporte local com caminhão basculante de tOm', em rodovia 

avmentada e 	« 	ão densidade= l,St/m' 1km 5400 000 - RS 	 107 Rã 	 5778 Rã 	 - Rã 	. Rã 	 - Rã 	5778 000% 

05 003 1)04 
Alvenaria pedra calcárea argamassada c, cimento e areia traço t-4 
o 1:5)  -  1 taco cimento 50kg 	5 padiolas areia dma. 
0.35).45x0,23m- Confecção mec1nicaetransporte m3 15.00 0.00 - RS 	636.19 Rã 	0.542.85 Rã 	- Rã 	. Rã 	 - Rã 	9542,85 0.00' 

05003.005 
,\lvaaaria bloco concreto vedação 9xIPxS9cm. c= 0,09m. com  
argamassa traço 0- 1 2:8 (.cimento/cal/areia). junta de 1.0cm - 
R,^ 06 m2 43.6-4 0,00 - Rã 	 80,17 R$ 	3498.62 Rã 	. Rã 	 - Rã 	 . Rã 	3498,62 9,001. 

05,003.006
t28 
Reboco ou anboço externo, de parede, com argamassa traço 15- 

(cimento i cal Jareia), espessura 2,5 em m2 07.28 0,00 - Rã 	 45.39 Rã 	396164 Rã 	 . Rã 	. Rã 	- 1(5 	300164 

05.003,007 
Chapisco em  parede, rústico, com argamassa traço tI  -  1:3 
cimento! areia) - Rcv 02 04/2022 m2 87,28 0,00 . RS 	 23,94 Rã 	2.089,48 Rã 	 - Rã 	 . Rã Rã 	2.08948 o,00', 

05 W3,008 
Pintura pura exteriores, nobre paredes. com  lixarnento. aplicação de 
Dl demão de liquido selador acrilico, 02 demãos de massa acrihca e 
O2dcnaloudc tinta pvalatcac convencional para cxtcnorcs-Rev03 

43.64 9,00 - R$ 	 1, 6() Rã 	2.251.82 Rã 	- Rã 	 - R$ 	. 1(3 	2251.82 

05.004 ESCULTURA DE CONCRETO ARMADO 	 ' . Rã 	28.682.63 RS 	 - Rã 	 - Rã 	- RS 	28.682,63 0,00% 

OS 004.001 
Reboco riu emb"çc' externo, de parede. com  argamasso traço 17 - 
1.2:8 (cimento / cal fareia), espessura 2,Scrn m2 64.33 0,00 - Rã 	 45.39 R$ 	2.919,94 Rã 	 - Rã 	 . Rã 	- Rã 	2.919,94 0.00° 

OS 004.002 
i7hapisco em parede. rústico, com argamassa traço ti -  1 

(cimento 	areia) .RevO2 0412022 m2 64.33 000 - Rã 	 234 Rã 	1.540,06 Rã 	- R, 	 . Rã 	 - Rã 	1.540,06 

05 004.003 
Concreto armado fck' 1 SMPa fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso Geral com formas planas em compensado 
resinado t2mm(Oãusos  1 1113 5,29 0,00 Rã 	2.936.04 Rã 	15.531.65 Rã 	- Rã 	 ' Rã 	- Rã 	15.531,65 0,00!, 

(15 Ou-) 1)94 
l'sst*sra de acabamento com aplicação de fundo preparadir epotu, 
01 demão de massa epoxi e 02 demIto de tinta esmalte epoxi 
branco.c  . 35miçra .'demão -R] m2 6433 000 - Rã 	13510 ' . 	8.69098 Rã 	 . Rã 	 - R$ 	- Rã 	869098 000', 

05.005 DIVERSOS Rã 	59.190,18 Rã 	 - Rã 	 - ES 	 - RS 	59.19018 000% 

005001 
Instalação de pergcIado de madeira. em maçaranduba. angelim ou 

equivalenteda região, fixado com concreto sobre solo af_1lCOM m2 58.10 0,00 . Rã 	328,07 Rã 	19.290.52 Rã 	 - Rã 	 . Rã 	 - Rã 	19.290.52 0.00% 
05.005,002 Urama esmeralda em 'lacas. fornecimento 	lanho m2 55870 0.00 . RS 	 24,05 1(3 	13.436.74 R' 	 - Rã 	 . - Rã 	13.436,74 0.00% 

005003 
Banco de concreto em alvenaria de tolos, assento em concreto 
armado, sem encosto. pintado com tinta acrilica. 2demãos m 54.00 0,00 . Rã 	218.09 Rã 	11.776.86 Rã 	- Rã 	 - Rã 	. R$ 	11.776,86 0,00% 

05.005.004 
Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em 
concreto simples Fck=25hIPa, desempolada. com  pintura indicativa 
emnovaeor.O2densãcia Liti 2,00 0.00 - R$ 	380.66 Rã 	 761,32 Rã 	- Rã 	 . Rã 	 - Rã 	764,72 0,000 0 

00 05.00.  , lixeira em fibra de vidro. com  capacidade 501 com suporte 
ite.FIOBERGLASS.REF CLPDI085ousimilar au 400 000 - Rã 	41089 ' 	1.64356 Rã 	- Rã 	 - Rã 	- Rã 	1643.76 000', 

05.005.006 Mesa banco ~Aoesurb) ius 4,00 0.00 - Rã 	1123,95 1(5 	4.495,80 Rã 	- Rã 	 - Rã 	. Rã 	4.495.80 0,00' 

0.5.005.007 
Pintura de piso com tinta acrilica. aplicação manual 2 demão,. 
incluso fundo preparador, ai' 052021 in2 109.50 0,00 - Rã 	 18j6 Rã 	2.032.32 Rã 	 - Rã 	 - Rã 	 - Rã 	2032,32 0,00'1. 

05.005.008 Lunpes geral in2 1963,50 0.00 - Rã 	 2.93 R 	5.753,06 Rã 	 - Rã 	 - Rã 	 - Rã 	5 753,06 0.00'9 

06 CANTEIRO 1 Rã 	134864,64 Rã 	57021.89 Rã 	 - Rã 	57.021.89 Rã 	77.842,75 42.28% 
06.001 MOVIMENTAÇÓI(S DE TERRA Rã 	45.957$2 Rã 	45.957,$2 Rã 	 - Rã 	45-957,92 Rã 	0,00 100.80% 

06001001 
Limpeza mecanizada do terreno c, retroescavadeiris (vegetação 
rasteira inclusive ca 	etra .' 	e - dmtató 11;7n m2 1.38825 1.388 	5 1.38825 Rã 	 241 Rã 	3.34568 Rã 	3.34568 Rã 	 - Rã 	3.345,68 -Rã 	0.00 10000!', 

06001.002 R 	lar 	lo mecanizada deáreas m2 1,388.115 1.388,25 1.38825 Rã 	 114 Rã 	1.58261 Rã 	1.582,61 Rã 	 - Rã 	1.58261 Rã 	001 i0000°'. 

06001 00(1 
Material para sub-bane. cbr-20, adquirido solto na jazida, 
inclusive carga (posto sacaçamha). exclusivetransçsorte 1113 694.12 694,12 694.12 RS 	 14,82 Rã 	10.286.86 Rã 	10286,86 Rã 	 - Rã 	10.286,86 Rã 	0,00 

06001.004 
Transporte local com caminhão basculante de lOna', em rodovia 
pavimentada (construção) densidade"I,St'm° 1km 12494.25 12.494 25 249.25 Rã 	 1,07 Rã 	13.368,85 Rã 	13.368,85 Rã 	- Rã 	13 368,85 Rã 	AMO 1 6-) 601, 

..#.., 	,, 
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P  I,JÇQU_ 	 MOBICON CONSTRUTORA LTDA. PREFEITURA MUNICIPAL DEITABAIANI, 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

-' 	BM 3 1 CONTRATO: 166/2024 
PERI DO. 0110612025a 

30/06/2026 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Und 
Quantidade 

Preço Unitário (RI) 
Valor RSJ 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Período Total Contratado 

Acumulado 
Anterior 

Do Período 
Acumulado até o 

Saldo a Medir % Medido 

(Al.W5 
Esccttçlu de aterro compactado.~ controle do grau de 
compactaçlsse sem forn. de material in3 6114.12 694,12 

período

06 
694.12 RI 25.03 RI 17.373.82 RI 17.373,82 RI - RI 17.373,82 -RI 0.00 19090% 

06002 PAVIMENTAC.8,O RS 71.164.67 RI 11.064,07 ES - ES 11.064,07 RI  15,55%  

001M1 
Meis-fio pre moldado de concreto simples (0.12 x 0.30 x 1 0Dm). 
rejwatado com argamassade cimento e areia no traço t.3 na 461,25 267.96 

60.100,60

06 
267.96 RI 41,29 RI 19.045,01 RI 11.064.07 RI - RI 11.064,07 RI 7.980.94 

06013.002 Lona plástica preta m2 372.47 0,00 - Ru 7.05 RI 2.625,91 RI - RI - RI - RI 2.625,91 o,00'.  

(16(8)2.003 
Piso em concreto simples desempolado. fck = 21 MPa, e = 7 	e 
com forma cai quadros 2.0x2,0m, para Juntas de concretagens - 
tres usos m2 372,47 0,00 - RI 49.95 RI 18,604,88 RI - RS . RI . RI 18.604.88 0,0004 

06 W11 

Pavsmentaç?ks as concreto usinado, bomb., lançado e adensado, 
armado, fck"25mpa. estampado, colorido, tipo tech - stone ou 
similar, e = Rcni, tela soldada q6 1. regulariz compac sublt 
lona plástica. ind Juntas serrada 5x10 a -tOmai - Rex- 01 na' 214.67 0.00 - RI (45(0 RI 30888.87 RI . RI . RI - R$ 30888,87 0601

1 
06.003 DIVERSOS , - - RI 17.742,15 RI - 	, RS - RI - RI 17.742,15 0,00,', 
06 W3,001 Grama esmeralda onplacasc. fornecimento eplantio m2 162,471  0.0(1 - 	, RS 24.03 RI 3 907.40 RI . RI . RI . RI 3907.40 o,OOss  
f Rampa 
106 003.002 

padrão para acesso de dcfrcientcs a passeio público, em 
concreto simples Fck25Isfita, desempolada. com  pintura indicativa 
einnovacor,O2demãos au 3,00 0,00 - RI 360,'/0 RI 1.141,98 RI - RI - RI - RI 1.14198  

106 tintura 

L 	'  
de piso com tinta acrilica, aplicação manual 	doidos, 

incluso fundo preparador. ai' 05t2021 tn2 464,72 0,00 - RI Isso RI 8.625,20 R$ - RI - RI - RI 8.62520 0008, 
003004 

1
06 Limpeza geral m2 1388.25 0.00 - RS 2,93 RI 4.067.57 RS - RS . RI . RI 4067,57 0008, 

CANTEIRO 2 RI 554.117,37 RI 213.885,35 ES - RI 213.885,35 RI 340.232.02 38,60% 
7.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA , , , , RI 125.207,21, RI 100.166.80 RI - RI 100.144,80 ES 25.041.41 80,00%  

07001(8)1 
l.anpeza mecanizada da terreno e' retroescavadeira (vegetação 
rasteiro) inclusive carga e transporte - dmt até 1 	b in2 3 782.13 3025.70 3.025.70 RI 2,41 RI 9.114,93 RI 7291.94 RI - RI 7.291.94 RI 1 822,99 80,00s.. 

07001 (102 Regularizaçlíomecamzadadeáreas m2 3782,13 3025.70 3.025.70 RI 1.14 RI 4311,63 RI 3.449,30 RI . RI 1449,31) RI 862,33 ao,00','  

07001 001 
Material para sub-base, cbr"20. adquirido solto na jazida, 
inclusis'r carga (posto sacqçamba). exclusive transporte mS 1.891,06 1512.85 	, 1 512.85 RI 14,82 RI 28.025,51 RI 22.420a44,_ RI - RI 22.420.44 RI 5.605,07 80,00%  

07 00l (t 
Transporte local cota caminhão basculante de 10m1, eia rodovia 
pis,mentasIa(conaaruçio'iditnaisladet,5t/m' 1km 34.039.17 27231.30 27231,30 RI 1.07 RI 36.421.91 RI 29.137,49 RI . RI 29.137.49 RI 7.284,42 80,009, 

07(X1 (1)4 
Execução de aterro cutnpactacks,sem controle do grau de 
com 'acta 'li, e seis forn. de- material aiS 1191,06 1512,85 1512.85 RI 25,03 RI 47.333.23 R$ 37.866,64 RI - RI 37 866.64 RI o 4oi,5 80,00', 

07.002 PAVIMENTA ÂO RI 355.309,34 RI 113.719,55 R$ - RI 113.719,55 RI 24L58979 3201% 

0700.1061 
Meto-fio pré tncklado de concreto simples (0.12 x 0.30 * 1,00m). 
rejutatado tona argamassa siectmento e areia no traço 1:3 na 2 75.l4 930.00 930.00 RI 41.29 RI 113 759.73 RI 30399.70 RI - RI 38.399,70 RI 75.360,03 81 760 * 

07.002002 Lona pláeticapreta in2 1 719.35 499,01 - 499,01 RS 7,05 RI 12114.37 1  RI 3.518,02 RI - RI 3.518.02 RI 8596,35 

07 002 003 
Piso em concreto simples desempolado. fd.'" 21 M.Pa, e = 7 cm. 
com forma em quadras 2,0x2.Om para juntas de concretagem. 
tresusos m2 1718.35 0.00 - RI 49.95 RI 85831.58 RI - RI - RI - RI 8583151 

()7.W,'.004 

Pas'imentaç%o em concreto usinado, bomb.. lançado e adensado, 
armado, fck25mp3. estampado, colorido, tipo tetrls. stone ou 
similar, e 	8cm, tela soldada q61. regulariz compac suhleito. 
lona plástica. ind juntasserradA 5x1 	a 40narn - Res'Ol es' ')90.01 499,01 499.01 RI 143.RQ RI 143.603,66 RI 71 001.03 RI - RI li 80183 RI 71 	001.83 0;i;)', 

07.003 DIVERSOS R$ 73.600,82 R$ - RI - RI - ES 73.600,82 0,00%' 
07 (1034)01 Grama esmeralda emplac.ss, fornecimento e plantio m2 784.90 0,00 - RI 24,05 RI 18.876.85, RI - RI - RI - RI 18.876,85 o ',, 

07.003.002 
Rampa padrlo para acesso de deficientes a passeio público, cm 
concreto simples Fck25?s1Pa, desempolada. com  pintura indicativa 
em nuvacar. 02 dcznlos ais 4.00 0.00 - RI 380.66 RI 1522.64 RI - RI - RI - RI 1522,64 

07008 00) 
('miara de pus' cosa tinta acrilica, aplicaç3.o manual. 2 demios, 
incluso fundo preparador. ai' 05/2021 m2 -1 2(19,38  0,00 - RI 18,36 RI 42.119,69 RI - RI - RI - RI 42.119,69 0,00', 

07003.004 l.uaspsaza geral m2 3 78213 0.00 	, - RI 2,3, RI 11.001.64, RS - RI - RI - RI ti 081,64 
00 CANTEIRO  ES 350.960,48 RI 54.895.14 RI 68.074,79 RI 122.969,93 ES 227. 	55 36.04% 
08.001 MOVIMENTAÇÃODETERRA RI 85.015,75 RI 42.508,14 RI 42.507,61 RI 85.015,75 -RI 000 10000% 

08.001.001 
limpeza mecanizada do terreno e. retrisescavadeira (vegetação 
rasteira) inclusive carpa e transporte - dm1 até 1km n12 2568,07 1284.04 1.284,03 2568.67 RI 2.41 RI 6.189.05 RI 3094.54 RI 3094.51 R$ 6.189.05 RI 0,00 100.00', 

08001X02 mecanizada de áreas , tu1ari7uç1ii in2 2 568,07 , 	1284,04 1.284,03 2 568.07 RI L14, RI 2927.60 - R$ 1,46331 RI 1463.71) RI 2.927.60 RI o,00 100,000, 

08 001001 
Material para sub-base cbr"20. adqurido solto mia jazida. 

	 inclusive carga (posto na caçamba). cxclusts'c tra,ssper ai3 1.284,03 642.02 h,,,. 	642,0l  284,03 - RI 14,82 RI 19,029.32 RI 9,514.74 R$ 9.514.59 RI 19.029,33 RI 0.00 100,000. 

nrd 'nadnr de Nit-ln  

'')J' 	1 t!I • 
Rizia 	ene a 	'tuto. Amigo 
Eng.a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
PrafinI4'i ir., M..r,&,stcmi .1.. vê,1._1.,,__ 



JoséGa 
Eng. 

nrriecnatlnr dei N,irlein 

_• 
IW ss. *& 

R "M'' e'.  inj  ' es'raújo 
Eng.8  Cvd CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núdeo 

. 	de o iveiraJunior 
UMA - 2704457522 

8 de 11 

bIOI3lCOfl 	 MOBICOP) CONSTRUTORA LTDA. PREFEITURA MUNICIPAL DEITA BAIANA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 	 30106/2025 

BM 	 3 	1 	 CONTRATO:166/2024 
PERIO O. 01 	a 	 FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item 	 Discriminação dos Serviços 	 Und 	
Contratado 

 Acumulado 	
Do Período 	Total 	

Preço Unitário (R$) 	
Contratado 	

Acumulado 	Do Período 	
Acumulado até o 	

Saldo a Medir 	% Medido 

Quantidade 	 Valor 

Anterior 	 Anterior 	 -parlodo 

Translxrtc local com caminhão basculante de lom', cor rodoti, 
08001.004 	pavnniartada'nuiruçto) densidade" l.StJm' 	 tini 	23112,63 	11 5 56.36 	, 	11.556.27 	23.112.63 	R$ 	 1,07, 	Ri 	24.730.51 	Ri 	12.365.31 	Ri 	12365,21 	Ri 	24.730.52 	Ri 	((.o(( 	 ioo,00 

Execução de sinTo compactado.sem controle do grau de 
08001.005 	

c'mpactaçlo eretO forn de material 	 m3 	28403 	(.42.02 	 642,01 	1 2 84. 03 	Ri 	25.03, 	Ri 	32 139.27 	Ri 	190(9.70 	Ri 	16069.51 	Ri 	32.139.27 	-Ri 	0.1)9 	 l0o 

88.082 	 PAVIMENTAÇÃO 	 Ri 	217.628,52 	Ri 	12.357,00 	Ri 	25.567,18 	Ri 	37.954,18 	R$ 	179.674,34 	 17,44% 
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0.12  x 	0,30 x 1.00m). 

08.00_•001 	rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 	 m 	1.633.71 	306.00 	619,21 '  11,).') - Ri 	41.29 	Ri 	67455.89 - Ri 	12.387.00 	Ri 	25.567.18 	Ri 	37.954.18 	Ri 	29501,71 	 56,2710 

08002.002 	Lona plastica preta 	 m2 	1.183,54 	0,00 	 - 	 7,05 	Ri 	8.343,96 	Ri 	 . 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	8 343,9 

Piso em concreto simples desempolado. t'ck = 21 MPa. e = 7 cm, 
08.002.003 	com forma em quadros 2,0x2,0m. rsro juntas de ecincretageco- 

tresusos 	 m2 	1103.54 	((.00 	 - 	RS 	49,95 	Ri 	59.117,82 	Ri 	 - 	Ri 	 Ri 	 - 	R$ 	59117.82 	 o,00s 
- 	 Pavmrentaçio eis concreto usinado. bomb.. lançado e adensado. 

armado. fck25mpa. estampado. colorido, tipo tech. stone ou 
08.002.004 	similar, e = 8ci& leia soldada q6 1. regulariz cismpac subleatc'. 

loira pi8ststa. inci juntas serrada 5x10 a 40mm - Res 01 	 coa 	574.82 	9.0(1 	 - 	RS 	143.89 	Ri 	82.710.95 	R$ 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 . 	Ri 	92 710.85 

1111J03 	 DIVERSOS 	 - Ri 	48.316.28 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	- Ri 	 - 	Ri 	48.316,21 	 0,00% 

W.003,001 	Grama esmeralda cor placas. fornecimento e plantio 	 m2 	467.29 	0.00 	- 	 - 	Ri 	24,05 	Ri 	11.238,32 	Ri 	 - 	1(5. 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	11.238,32 	 (((9" 

Rampa padrão para acesso de deficientes  a passeio publico. em 
08.003.002 	concreto simples Fck=25lslPa. desempolada, com pintura indicativa 

emnovacor, 02 denSos 	 un 	4,00 	0,00 	, 	 - 	Ri 	380,66 	R$ 	).522,04 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	1.522.64 	 0,009,  
Pintura de piro coes tinta acrilica, aplicação manual. 2 demãos, 

08.(X)3.(9)3 	
incluso fundo preparador. ai' 05/2021 	 m2 	1 510.28 	0,t.)0 	 - 	Ri 	18,56 	RJ 	28.030.80 	Ri 	 - 	, 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	28.030,80 	 0,001.  

(18 (9,3 ((04 	Ltrnpe7.O geral 	 nr2 	2 598.07 	8.00 	 - 	RS 	 2.93 1 Ri 	7524.45 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	7524.45 	 0(000 

CANTEIRO 4 	 , 	 Ri 	166.550, R$ 	 - 	Ri 	22.067,85 	Ri 	22.067,85 - Ri 	144.482,45 	 13,25% 
89.001 	 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 	 Ri 	52.977,26 	Ri 	 - 	- Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	52.977,26  

Limpeza mecanoasla do terreno e retroescavadeira (vegetação 
09.00l.00I 	ranlrira)inclusivccargaelfaflspOrte - dmtaté 1km 	 m2 	1600.28 	0,00 	 - 	Ri 	 2,41 	Ri 	3856,67 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	3.85667, 	 0,00% 

09.001.002 	Rcgalarir.açlomccanoadadcáreas 	 m2 	1.600,28 	0,00 	 - 	Ri 	 1-14 	Ri 	1.824,32 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	1. 924.32 	 0,00% 
Material para sub-base, cbr '20, adquirido solto na jazida. 

09.001.003 	inclusive carga (posto nacaamba)exclusivetransporte 	 m3 	, 	800,14 	0.00 	 - 	Ri 	 14,82 	Ri 	11.858.07 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	I1.858,,07 , 	o.o-. 
Transporte local cosa caminhão basculante de lOna', eco rodovia 

09.001.004 	pavnneniada( construção) densidade -l.Stím2 	 tkm 	14402,52 	0,00 	 - 	Ri 	 1,07 	Ri 	15.410.70 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 . 	Ri 	15410,70 

Execução de aterre compactadv.sesa controla do grau de 
09 001 005 	

eoinpactaçto e sem tom de material 	 ns5 	8(84.14 	0,00 	- 	 - 	, RS 	25,93 	R$ 	20.027.50 	Ri 	 - 	Ri 	 . 	Ri 	 - 	Ri 	20 027,50 	 0,00%  

:09.002 	 PAVIMENTAÇÃO 	 Ri 	88.915.12 	Ri 	 - 	Ri 	22.067,85 	Ri 	22.067,85 - Ri 	66.847,27 	 2482% 
Meio-fio por moldado de concreto simples (0.12 x ((.30 x IAM). ). 

001 	reiurrtalo com ar8amasaade cimento e areia no traço l:3 	 m 	1.523.60 	0,00 	 534,46 	534.46 	Ri 	41.29 	Ri 	62.909,1,, 	RS 	 - 	Ri 	22.067.85 	Ri 	22.067,85 	Ri 	40.841,59 

090021102 	Lona pláeticapreta 	 rn2 	456.24 	0,00 	 - 	Ri 	 7,05 	Ri 	3.216,49 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	3.216,49 

Piso em concreto simples desempolado. fck • 21 MPa. e = 7cm. 
09 002 093 	com forma em quadros 2.0x2.0m. para juntas de concretagem. 

rrcs usos. 	 1112 	 496.24 	0,90 	 - 	R5 	49,95 	Ri 	22. 789.19 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	22 789,19 	 0.00111 

09.003 	 DIVERSOS 	 ,, 	 Ri 	24.657,92  -  Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	24.657,92 	 0,00% 

003,001 	Grama csmcralda sri placas. f,'rirecirrrcrrto e plantio 	 1112 	 10Ç.58 	0.011 	 - 	, 	RS 	24.05 	Ri 	4.703.70 	Ri 	 - 	Ri 	 . 	, Ri 	 ' 	, Ri 	4 703.7,, 

Rampa padrão para acesso de dclicicnrea passeio publico, cm 
09.003.002 	concreto simples Fck"251IPa. desempolada. com  purtura urdicatisa 

emnovacar.O2dcm3os 	 un 	3,00 	0,90 	 - 	Ri 	38066 	Ri 	1.141,98 	Ri 	 - 	- 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	, 	Ri 	1141.98 

- 	 Pintura de piso com tinta acrihca, aplicação manual. 2 deinlos. 
0(0003.003 	

incluso fundo preparador aí 05/2021 	 m2 	760,96 	0,90 	 - 	, Ri 	 lISO 	Ri 	14.123.42, Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	14 123.42  

o) 0:13.004 	 m2 	1600.:8, 	0,00 	- 	 - 	Ri 	 2.93 	Ri 	4.688,82, 	Ri 	 - 	
1( 5 	 . 	1(5 	 . 	- Ri 	4088,82 	 0,00,0 

10 	 IRRIGAÇÃO 	 Ri 	488.580,21 	Ri 	15.921.10 	Ri 	 - 	Ri 	15.921,10 	Ri 	402.58j1 	 3.805 
10,1(01 QÇOS ARTESIANOS 	 Ri 	79.681,98 	Ri 	15.92l,1 	Ri 	 - 	RS 	15.921,10, Ri 	63.760.88 	 19,98% 

Perfuroçlto em Rocha Calcário 	Camadas Alteradas DN 6' - Poço 
lultol 601 	

ISOnt 	 m 	300,90 	60,00 	 60,00 	Ri 	127,25 	Ri 	38.175,00 	Ri 	7635,00 	Ri 	 - 	Ri 	7.635.00 	Ri 	30540.0 	 20,000 c 

Revestimento Tubo Liso PVC Geomecãnico Reforçado DN 
l0.00l.00 	líOmm 	 m 	300,00 	60,00 	- 	 60,00, Ri 	137,01 	Ri 	41.103,00 	RS 	8220,60 	Ri 	 - 	, Ri 	8.220.60 	Ri 	32882,40 

0001.003 	Cimentação Anelar Paço de 100 	300m 	 co 	3,00 	1.00 	, 	 1,00 	Ri 	65,50 	Ri 	196,50 _RS 	65,50 	Ri 	 - 	Ri 	 65,50 	Ri 	131,00 , 	 33,330,, 

100010(14 	ndlne13actcrs'1ógetda.tg,ua 	 un 	3.09 	0.00 	 - 	Ri 	69.16 	Ri 	267.48 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	287.48 

10.002 	 CASA DE BOMBAS 	 ,, 	 - 	 - 	 Ri 	8.143,73 	RS 	 - 	-. Ri 	 - 	Ri 	 - 	Ri 	8.143,73 	 0,00% 
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MOBICON CONSTRUTORA LTDA. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE (TABA/ANA 

- 
OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

EM 3 	 CONTRATO:166/2t224 

5 PERIODO. 01106/ 	a 

30/06/2025 

- 
FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Dlscrlminaçao dos Serviços Und 

Quantidade 
Preço Unitário (R$) 

Valor (R$) 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Perlol 

Acumulado até o 

_período 
Saldo a Medir % Medido contratado  

Acumulado 

Anterior 
Do Período Total 

II m21. 
 Tampa de Inspeção em chapa metab 	. 	i  4 	dum 

1.00xl.00m. inclusive pintura e cadeado - Rcv til ais 1' - RS 	523,57 10,5 	1 	7 l7. 	 - 1(5 	- 1(5 	 - 1(5 	S7u.71 0.004,111.  

10002.002 

('onvrrto .\rmsdo fck21.0h1Pa, usinado, bombeado, adensado e 

lançado. para Lis., Geral, com formas planas em compensado 

resinad', 12tnm(05 usos) 74' ' RS 	2.671_96 0.6 	6.573,02 1(5 	- 1(5 	 - 1(5 R$ 	. 	/.u2 o ou!'. 

10.000  REDE DE IRRIGAÇÃO 
1  

ES 	330.004.50 ES 	- R$ 	 - 0.3 	 - ES 	330.684,50  

10.003.001 
Conjuntonoto-bomba Schneades WS-05, motor 1/2 Mtnfassco. 

bomba centrífuga submersa. recalque 2" (ou sflT) ri 3,00 u,UO - RS 	6939,83 0.5 	20.81949 ES 	- 1(5 	- 1(5 	 - 0.6 	20.819,49 0.00% 

10003002 Tubo pvcruardo soldável marrom p.6gua.d32mm(t) m .188,49 0,00 - R$ 	 16,44 0.6 	52.418,78 R$ 	- 1(5 	 . R$ 	 . 1(6 	52.41878 0,00% 

10003.003 Regintro tipo esfera emPVCc/borboleta.d 	1' lin 6.00,  0.00 - RS 	 53,68 R$ 	 322,08 R$ 	- 1(6 	 - R$ 	 - 0.5 	32208 0.000o 

0003.004 Té 001  reduçlopsv rígido roscavcIdim = 1' x3.4'  un 1 615.00, 0,00 - RS 	 2I,71, R$ 	35.061,65, R$ 	 . R$ 	 - R$ 	 - R$ 	35.061,65 
e 	 0,00% 

10003005 Adaptador peadd' 	Ommx3í4' LIII 1.615,00 0,00 - RS 	 18,73 R$ 	30.248.95 1(5 	- 1(5 	- 0.6 	 . 0.5 	30.248,95 0,00'6 

10003006 Bocal pariu aspersor sprav-5F. merca Ram Bird ou similar LIII 1615,00 0,00 . RS 	 18)52 0.6 	30.071,30 0.6 	- 1(5 	 . 0.5 	 . R$ 	30.071,30 0,00'., 

li 003 007 Àiupersor tipo spray. rrf, 1804 S,Uul. marca Raio Bird ou sanular tio 1 015.00 , 0.00 . RS 	 100, IS R$ 	II 742 25 RS 	. R 	 - R$ 	 - R$ 	161 742,25 0(H)', 

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS , ES 	887232.45 ES 	431.341 611 1(5 	217.944,46 ES 	60.29414 El 	207.944.31 

11(ou Quadro de mediçto hifaauca (de 6 a lO kva) com  Caixa cm  noriL 

RevO3 ('.00 0,00 - RS 	545,34 as 	3.272,04 0.5 	- 1(5 	- 1(5 	 . 0.5 	3.272,04 

110(1. ('abo de cobre 	OIaJO em EPR flexivel unipolar lOmin'  - 
0.61Zv/lKv/90" o 200,00 0,00 . 1(5 	 17.04 R$ 	3.408.00 0.5 	- 1(5 	- 1(5 	 . 0.6 	3.408,00  

11003 
Caba pré moldada cm  concreto  ~pá para aterramento 

2(x20xl5)cm. padrão hnausa 6,00 (),((j - RS 	 20,90 R$ 	 125.40 0.5 	- 1(5 	- R$ 	 - 
Fornecimento e instalação de haste de atesTamento 5!8'x3.00m 

com conector u 70.00 (1,00 

R$ 	125,40

11004 - 0.5 	 148,57 1(5 	10.399,90 R$ 	 - - R5 	 . 0.6 	10399,90 000%  

(0)7 
Dmwstnr lermomagnetlCo bipolar SOA. padrão DIN (Europeu  - 
linha branca) cri 10.00.,, 0,00 .0.5 64.30R5 643.00,RS -1(5 . 0.5 	 - R$ 	643,00  

II 006 
r)i,tuntcur tennomagnetico bipolar 70.k padrão  DIN  uF.uropeu-

linha branca i. curva  C. corrente 5KA  1,00, 0,00 - (1/. 	 116.29 0.5 	116,29 R$ RS 	 . 0.5 	116,29 0,OO' 

11007 
rmaçito secundaria, com 3  estribos e 3 isoladores  -  fornecimento e 

instalação af07.'2020 ia', 3,00 _9 - 1(5 	 145.00 R$ 	435,00 R$ 1(5 	- R$ 	 - 0.5 	435.00 0,00', 

11008 
('aixa em chapa metálica gaamzu 	xda 60 riSO 	20cm, para quadro 

de comando un 6,901X0 - 457.80 1(5 	2.746,80 0.5 10$ 	- 0. 	 - 0.5 	2.74680, 0,00'. 

11 IM 
loba branca 	curva E ao 11.00 110 
1)isuuntor tennomagnctico bipolar 32 A. padrão DIN )Europen  -  

- 1(5 	 06.87 0.5 	735,57 0.6 	- - - 1(5 	735,57 0,00' 

11 010 l)tstimtor termomagnetico monopolar 30  A. pedalo DIN (Europeu. 

linha branca) - ias 2,00 WD - 10$ 	 24,77 0.6 	 49,54 0.6 	- —I4 - 0.5 	41134 o.uo' 

(1(111 l)iuntor termomagnctsco bipolar 40 A. padrão  DIN  uEuropcu  - 
linha brincai. curva C. corrente 5KA ais 6,00 1XC1 - 91,58 0.5 	549.48 0.5 	- • . 	—liS - 1(5 	549.48 0,000, 

11  012 

'Tjuntor  tennomagncuco monopolar  to 'L padrão  DIN (linha  

Siensens5SXl ou  similar. uru 2,00 !X0 
branca) curva de disparo B. corrente de interrupção 5KA, ref.  

- RS 	 21)56, R$ 	 42,12 RS 	- —l1 - 0.5 	42.12 0,00% 

R$ 	2.179,08 0.5 	- —liS- - 0.5 	2179,08  
- 

li 013 
('ontator tripolar  i  nominal 38a .fornecimento e instalação. 

it 	1012020 uri 6,00 iXc1 - 11.6 	36318 

li 014 
Relé fotoelélrico para comando de iluniinaçlru externa  1000w - 
furnecanentoeiniaala8u 	aí 08'202') uni 6.00 - 0.5 	 3t1J4 0.5 	228,84 - R$ - - R$ 	228,84 0,00'. 

11 015 Fornecimento de base l'oca para relé fotoeléiriçc' uui - 6.00 !TL1 - ,  RS 	0,20 - 55,20 Ri 	- l 	- R$ 	55.20, 0,000 0 

11016 
I'aixa do passagem em alvenaria de  tijolos maciços esp. "0.1 2m. 

dum iisi 	.  0,30x0.30x0,40m un (.4.00 41,111) 64,00 RS 	 183.09 1(6 	11717.76 RS 	4211,07 LS 	£1JralNiS. liV*LiI 0.5 	- ioo,00'. 
li  017 Eetrodutodepvcriga.loroscavd diâin'- 32mm(l') riu 330.00 330(a) RS 	7,39 ES 	5.738,70 ES 	5.738,70 0.6 	- 1(5 	5.738,70 as 	- 100,00', 
11.018 Ekirodutodew rígido roacávcLdtlsn"4Himm(1 1/4') o 1.083.00 0.00 - 1(5 	23.29 RI 	25.223.07 0.6 	- 0.6 	- - 1(5 	25.223,07, o,00°. 
11.019 Ektrodutodepvc rígido roecawL chim "25nsm(3/4') nu 322,00 0,00 - 0.6 	 14,47 R$ 	4.65934, 0.6 	. RS 	- - 0.5 	4659',4,  o.00a, 

11020 1.uva para eletrodutndepve rígido rcuscáveLdiàm '40mm(I  1/4')un 
3600 [ - 11.5 	 4,95, 1(5 	1.791.90 R$ 	- 10$ 	- - 0.6 	1.791,90  

11.021 Luva para elélrodutodepvcrigidorosuiàsel.dlAm32lUiflll') cri 121.00 1211,00 
, 

j 121.00 0.6 	3,71 R$ 	448.91 0.5 	441.91 R$ 	 . (5 	 441.91 0.6 	- 100,, 

11 022 Luva para elctroduto de pvc rígido roscdvel, dum 	"25mm (34°) 11111 1216,00 ((00 - RS 	 2.29 0.6 	288.54 R$ 	- 0.5 	- 10$ 	 - 0.6 	288,54 0,009/0 

11 023 
Ponto de luz em (etc' -viparede com  eletrudutu' de Inc flexivel 

',anfnnadu' embutido (7 3'l' na 64.00 0.00 - RS 	 'l7,,, RI 	20.306,56 R$ 	- 6' 	- 	,,,l($ - 0.5 	20306,5o 0.00% 
II  024 'abo de cobre fieivel  isolado.  seç).'  4mmi5O; lSfuv /  7(u'c m 2 480,00 0,00 	1,"), R, 9,56 R$ 	23 708,80 - 0.5 	- 10' 	- 1(5 	 - R$ 	23 708,8(u  - 0,000, 

1I w  
José Ga õ  is'  OlweiraJunior 
Eng. C' 	REA - 2704457522 

?derNldor de Núcleo 
-.ÇoO'..-si Miaraloinal tluu I1ahaian 

Rízie lIPflP  - Ri a 	esArwíjo 
Eng.a Civil CREA- 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Profotrura MunIcIpal d# itobajana 



MOEICON CONSTRUTORA LTOA. PREFEITURA MUNICIPAL DEITABAIANA  

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabalana 

CONTRATO.166/2024 
PERIODO' 0/06/2025 a 

30/06/2025 
FONTE DE RECURSOS RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Urid 
Quantidade 

Preço Unitário (RI) 
Valor 	R$) 

Contratado 
Acumulado 
Anterior 

Do Per todo Total Contratado 
Acumulado 
Anterior 

Do Periodo 
Acumulado até o 

período Saldo a Medir 
- 

% Medido 

II 025 
Refletor modular LEI) 150w DC com DPS 3x50,v 91)" 500<1k 
I65ImAV Aluminiu Auto,  olt Branca Ref.' EFRILED-DCDPS-90-
I50-50-3C4ME.deG-li8titousimilar un 18,00 0,00 - ES 	1.972,46 ES 35.504,28 R$ - RI 	 - RI 	 - ES 	35.504,28 , 

11 056 
Fita de LEI) com fonte bivoll. 3m, e = 8mm. 2.700K (luz amarela), 
tipo cob.g-liaJitousimi1ar , sei 30.00 , 0,00 - ES 	129.17, RI 3.875.10 RI - ES 	 - RI 	 - ES 	3.875.10 0.00% 

1 07 

Poste aço galv cónico ornamentakmodelo reÍPORTOFINO. h 
lota) 1 3m. base fiangeada.csuportc duplo curvado em forma de 
sextante de 2.5 (te. e/suporte p/2 lumusartas. exceto haminarias e 
Iampadaa,Coaistousimilar usa 57.00 40,00 I".('t) 57,00 . ES 	8.215,99 RI 468.311.43 RI 328.639,60 ES 	139671,83 RI 	468.311.43 RI 	- i0000'. 

/11)29 

Lununaria essa LED p  iluminaçlo pública LED SMD 
AUTO VOLT 200 tV, 5.000 K. IP-66. me 70, FP'0,95, 
160hn/w.32.000lm e 54000h. com  base para Relé 3 PINOS. 
jnodeloGL42l (14,jØttousimilar tio 114,00 60,00 .16,08 106.00 R$ 	1.538,39 RI 175.376.46 ES 92.303,40 ES 	70.765.94 R$ 	163.069.34 ES 	12.307,12 02 Q800 
Cabo dc cobre flexível isolado. scçlo 6mma.450/750070ac m 1.200,00 0,00 - ES 	11.07 RI 13.284.00 ES - ES 	 - ES 	 - 'E 	13.284,00 0.0000  

1 030 
Cabo de cobre miado HEPR (XLPE), rido. 10mm2. 1 k / 90° 

60.00 0.00 - RI 	 1831 R$ 1.098,60 R$ -,RS - ES 	 - ES 	1.098,60 

11031 
Cabo de cobre solado par ri,alo unipolar seção 	Oman'. 450/ 750v 
170'c m3.600,00 0,00 - ES, 	 9,56111 34.416,00 R$ . RI 	 . RI 	 - ES 	34416.00 0,00% 

1032 
Suporte de fixaçlo coa aço galvanizado a fogo, para luminária 
pública deø2 pétalas, cncaaeem mie com topo deøde 
48mns60,3mm, encarar da luminária de 0< de 481mm160,3rnm usa 14,00 0100 	, - ES 	349,83 RI 4.897,62 ES . k. 	. RI 	 - RI 	4.897,62 , 000% 
Cabo de cobre isolado em EPR flexivel unipolar 16mm3  - 
0,6Kv1Kv/90° m 60.00 0,00 ES 	23,71 RI 1.422,60 RI - RI 	 - . RI 	142:60 
Diaruntor termomagnetico bipolar 25,k padrão DIN (Europeu - 
linh., brasa/til. corrente 'RÃ un 3,00 0,00 	, ' RI 	58.84 RI , 176,52 RI - Ri 	 . o' 	 ' RI 	176.52 0.0000 

1.2 ARBORSZACÃO RI 129.338,16 RI - ES 	 - ES 	 - RI 	129.338,16 0,00% 

12091 
Plantio de palmeira com altura de muda menor ou igual a 2.00 m 
af05i2018 usa 1,00, ('.00 - ES 	522.,N8RS 522.38 RI - RI 	 - ES 	 - RI 	522,38 000% 

- 	' 
Planta - Flor ave do paraliso (streitzis reae).muda, 
fornecimento eplantio tio 368.00 0,00 - RI 	 72,49 ES 26.676,32 - ES - RI ES 	 - ,, RI 	26676,32, 0,00% 

L.003 
Planta - hora rei vermelha (ixora coccmea rcd), forneomiento 
plantio un 343,00 0,00 - ES 	26,78 R$ 9. 185-54 ES - EI 	 - R$ 	 - RI 	9.18554 000% 

12,004 
Planta - hora amarela (!Kora coccinca vellow), fomccirnent,,  
plantio na , 88.00 0.00 - ES 	2431 ES 2.139.28 ES ' 	, R$ 	 . RI 	 - RI 	2.139,28 

2.005 Planta .Morela(Diesbicoloj.fornacimentuc_plantio un 356.00 0,00 - ES 	55,20 RI 111651,20 RI - ES 	 . ES 	 - ES 	11.65120 0,00% 
I1.006 Planta . Palmeira Imperial b"IOOin(fornccimentoeplantio) un 50.00 0,00 - RI 	749.70 RI 37.4815.00 ES - RI 	 - RI 	 - ES 	374815,00 oaã 
007 

Planta - Pau-ferro vaesalpinia fuma) h= 1.00m, fornecimento e 
plantio mi 40.00 0,00 - RI 	103-56 RI 4.142,40 ES - RI 	 - R$ 	 - RI 	4.142,40 

2.008 Fornecimento e,pladepahneramiiuinpenal média no 92.00 0.00 - RI 	 9883 RI 9.092.36 RI - RI 	 - RI 	 - RI 	9.092.36 0.00% 

__ 
Planta - Canat'istuli (Casula grande) h1 .00m fornecimento e 
plantio , un 57,00 0,00 - RI 	107.27 RI 5.578,04 _RS - RI 	 - RI 	 -ES 5.578.04 0,00% 

2010 Planta . Ipê roxo (tabebuiahl.00m. fornecimento eplantio un 44.00 0,00 - RI 	101.09 ES 4.447.96 ES - RI 	 - RI 	 - RI 	4.447,96 

12.011 Planta .Dracesaolor(muda, fornecimento eplantio 	- se 3.00 0,00 . RI 	 14,10 RI 42.30 RI - RI 	 - 	, RI 	 - ES 	42,30 000. 

12.012 
Planta - Abacaxi roxo /tradescantia tpathacea). fornecimento e 
plantio Uil 63.00v 0,00 - ES 	23.08 RI 1,454f4 RI - RI 	 - RI 	 - RI 	1.454,04 

/2013 Foritecunenlo e plantio de arbustos ornamentais 211 3.00 0.00 - ES 	42,71 RI 126.43 ES - R$ 	 . RI 	 - ES 	126,63 1  o 00% 

- 
(114 

Planta- Ipê amarelo (tabebuia chr)sotricha) h" 1.00m. 
fornecunento cplantx' ao 27.00 0.10 - R$ 	94.92 - RI 2562,84 RI - RI co 	 - EI 	2 562,84 0,00% - 

1201,1 Planto - Pata de vara (bautainia fortarata). h-2MOm, fornecimento o 
plantio ou 27(0) 0.00 - RI 	230,81 RI 6231.87 - RI , RI 	 - RI 	 - RI 	6 231,67 0.00% 

IS DIVERSOS RI 3.421,36 RI - RI 	- RI 	 - RI 	3121,36 0,00w 
1 Marco Inaugural .Rev. (ii o .0<) , 0,40 - - RI 	868.73 RI 868,73 RI . 	, RI 	 - RI 	 - RI 	868,73 0,001. 

Placa deaaaugtnaçtodc obra ent alumínio 0.50x0.lOna Ari 1.00 0,00 - RS 	2.552.43 RI 2.552.63 R$ - RI 	 - RI 	 - RI 	255263 0,00% 

a 
,'y' 

Rui 
. 
 ' 	' e - Rodiigues 'raujo 

Eng.5  Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana José  Garc2  'Oliveira Junior 

Eng. Clv 'RIA - 2704457522 
Co, 'enador de Núcleo 

iá.,.l.-t.,t ,lm TF0h212152 
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.AOIJlçoI1 	 MOBICON CONSTRUTORA LTDA. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

BM CONTRATO: 16612024 

30/06/2025 

0110612025 a 
 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO FEDERAL 

Item Discriminação dos Serviços Und 
Quantidade 

Preço Unitário (R$ 
Valor (R$) 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do Periodo Total Contratado 

Acumulado 
Anterior 

Do Periocio 
Acumulado até o 

período 
Saldo a Medir % Medido 

14 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 	156.054.00 10$ 	34.862,46 R$ 	16.125,58 10$ 	50.988,04 lOS 	105.06594) 32,67% 
4 L"1 1 1:ugcnheoi 1 Je 'hra ]un1r'eneargs 	mptent. (1 600.iO 13414 (2,115 151.04 R.,  11$ 	00.098.01 R5 	i ''Si." RS 'li ').4. 11.3 	20 704.55 R$ 	SI 3,1 3.45 32671.  

4 Ulj2 MeOre de obras comeiac.,rgc.s çontpiomelataes 1 1 2(0.11) 	2603(5 - 124.00 392(5 R 	 ''3 1(5 	67.956,00 RS 	i 	is 	.37 ES 	7 i '22.12 ES 	22 203.49 R$ 	45 752.51 32.67%  
'roT,tl. 	DO 3 	BOLEI IM DE MEDIÇÃO 10.5 	3.688.000,00 lOS 	84,046,58 R$ 	361.182,22 ES 	1.205.52880 ES 	2.482.47120 3269% 

- 9,79',, 32.691. ô7,31" 
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N" 

FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM. 	 - 
DATA: 

APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA 

A ~Sk  gume 	1 c o 11 
'1 	Okíeira  Junior 

/ •EA - 2704457522 
.nadorde Núcleo 

UrJ'  Municipal  do  Itabalana 

Assinado de forma digital por 
MILTON SALES 
SANTA NA:81 309147191 
Dados: 2025.08.11 09:31:32 
-03'OO' 

4i*D. 

;odrlguesAraujo 
Eno.c Civil CREA' 2715818424 

coordenadora de Núcleo 
Prefoltura municipal de Itabatana 

José Gar 
Eng. Ci 

c 



OBRA: CONSTRUÇÃO IX) CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS SOUZA MEMÓRIA DE CÁLCULO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABA1ANA 
CONTRATADA: MOBICON CONSTRUTORA LTDA 

('ON'I'RA'I'() N" 166/2024 

Moilícon BM 03 

ITENS 
	

SERVIÇOS 
	

UNIDADE 101 kNTIDADE MEMÓRIA DE CÁLCULO 
03 ROTATÓRIA 1 

03.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

03.001001 
Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive 
carga e transporia 	dm1 ate 1 	k m2

145399 Área medida in oco 

03.001.002 Regularização mecanizada de áreas m2 1453.99 Área medida in loco 

03.002 PAVIMENTAÇÃO 

03 002 005 
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30v 1.00m), reiuntado  com 
argamassa de cimento o areia no traço 1:3 m 

67,72 PERIMETRO EXECUTADO 

04 ROTATORIA 2 

04.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

04.001 001 
Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive 
carga e transporte -dm1 até 1 	k n12

1963,50 Arca medida in toco 

0.4.001 002 Regularização mecanizada de areas m2 1963.50 Área medida in toco 

05 ROTULA  

05.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

05.001 001 
Limpeza mecanizada do terreno cl retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive 
carga e transporte - dm1 até 1 	k m2 

1963,50 Área medida in toco 

05.001 002 Regularização mecanizada de áreas rrr2 1963.50 Área medida in toco 

05.002 PAVIMENTAÇÃO 

05.002.001 
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30v 10Cm), rurrtado com 
argamassa de cimento e areia no traço 13 rir

365,00 Perímetro esecutado = 526,25 m Aditar 161,25 m 

08 CANTEIRO 3 

08.001 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

08.001.001 
Lirripeza mecanizada do terreno cl retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive 
carga e transporte -dm1 até 1 	k m2 

1284,03 Arca medida in beco 

08.001.002 Regularização mecanizada de áreas rrr2 1284.03 Área medida in loco 

08.001,003 
Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na tazida, inclusive carga (posto 
na caçamba), exclusive transporte m3 

642,01 1284,02 mxv  0,Sm 

08.001,004 
Transporle local com caminhão basculante de tOm'. em rodovia pavimentada 
(construção) densidade l ,5t/m3  1km 

11556,27 642,015m' s 1 ,5lJni v 12km v  11.556.27  

0 8 001 005 
Execução de aterro compaclado.sem controle do grau de compactação e sem tom 
de material m3 

642,01 1284,02 m' x 0,5m  

08.002 PAVIMENTAÇÃO 

08.002001 
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 v 0.30v 1,00m), rejuntado com 
argamassa de cimento e areia no traço 1:3 m 

619,21 Perimetro executado = 61921 m  

09 CANTEIRO 4 

09.002 PAVIMENTAÇÃO 

09.002.001 
Meio-fio pré rrroldado de concreto simples (0,12v 0,30v 1,00m). reiunlado com 
argamassa de cimento e areia no traço 1.3 m 

534,46 Perímetro executado = 534,46 m  

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 

11.016 
Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim ml. = 0,30 
x 0,30v 0,40m vir 

41,00  

Medidas e Unidades de acordo com o projeto elétrico 
11.027 

Poste aço gatv.conrco ornamental,modebo ret.POR t ORNO, Ii total =l 2m, base 
tlairgeada,c/suponte duplo curvado em lorrr'ia de sextante de 2,50m, clsupoi'te pi2 
lumirrarias, exceto lumiriarias e lampadas, Coniposl ou similar urr 

17,00 

11.028 

Luminaria em LED p1 iluminação publica LED SMD AUTOVOLT 200 W. 50001<, 
IP-136, IRC 70, FPv0,95, 1601rri/w,32.000 Ime 54.000h, com base para Relé 3 
PINOS, modelo G1421 G-Light ou similar un 

46,00 

14 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 

14.001 Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares h 62,00 Administração local corresponde a aproximadamente o 
percentual medido 

14.002 Mestre de obras com encargos complementares h 124,00 

Assinado de forma digital por 
MILTON SALES 
SANTANA:81 309147191 
Dados: 2025.08.11 09:28:24 -0300' 

R' a itene .RodriguesAraújo 
Eng.8  Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana 

José" ,, ,  0 eiraJunior 
Eng. Ciú 	A - 704457522 

Co' d-i ador de Núcleo 
Prefejt , r,  ' unicioi 	r' Itabalana 



Ar-~J imobicon Prefeitura Municipal de Itabaiana 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 
SOUZA RELATÕRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERÍODO: 01/06/2025 a 30/06/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Itabalana 
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MEIO FIO POSTES E LUMIN RIAS MEIO FIO POSTES E LUMINARIAS 
MEIO FIO POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 
MEIO FIO POSTES E LUMINÁRIAS 

MEIO FIO POSTES E LUMINÁRIAS 
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 
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MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA  E ATERRO 
MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA  E ATERRO 
MEIO FIO POSTES E LUMINÁRIAS 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 
MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 

DATA 

	 José 	a 	de 4 iveiraJunior 
Eng. C 	1 	REA  - 2704457522 

C,.rd nadorde NtcIeo 
Pref.ura Municipal dc Itabaiana 

rr 

 

APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA: 

MODICOR 
CONSTRUTORA 

Rizia iene S. RodriguesAraújo 
Eng,a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
PrefeItura Municipal de Itabaiana 



mobicon Prefeitura Municipal de Itabaiana 
C c N E3 T R UTO RA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 
SOUZA RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERIODO: 01/06/2025 a 30/06/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ita baiana 

e 

Jw 

-' 
- 	1  - 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

1 	-' 

\ 

- 

-4 

- 

,* 	444- 

. 	- 	- 

t- 

44 

- 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 	- 
MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 	 1 

DATA: 

José Gar 	'' 0V eira Junior 
Eng. Clvi ''EA - 2704457522 

Coori' 	ador de Núcleo 
-' Municloal  de Itbaiana 	 - 

APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA: 

mobicon 
CONSTRUTORA 

mar 
Rízi 	eneS. 'odriguesAraújo 
Er,g.a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefefl-urj Municipal de Itabalana 



Ar~I mobicon 
1 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 
SOUZA RELATÕRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERÍODO: 01/06/2025 a 30/06/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

- 	- ;:S' •-- 	-. 	- 	 ' 	. 

: 

r'uJJj, 

- - 

MEIO  FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

_.1Iut 

*- 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 

DATA: 	 4 
 José Garc' ''Oliveira Junior 

Eng. Civil 	A -2704457522 
Coore 	n.- dor de Núcleo 

- 	 'refeltur 	UfliCiØaI de Itabaiana 

APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA: 

- 

rr 

111  mobicon 
CONSTRUTORA 

II 

Rzzi, ene RodrzguesAraujo 
Eng,a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana 



MODICOII Prefeitura Municipal de Itabaiana 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 
SOUZA RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERIODO: 0110612025 a 30106/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

- 

_~ sk 

 

- 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

- 
- 	 - - 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 	 / 
DATA: 

	
ose 	1v.,''e~ObleiraJunior  

Eng. Civil ' 	EA - 2704457522 
Coor, 	ador de Núcleo 

- 	2rpfpiu 	iinirinAiíi. 	1 fah2iana  

MODICOR 

 APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA: 

CONSTRUTORA 

4 	1X11 il, 
Rízia 'iilene S. 'ssnguesAraijo 
Eng.a Civil CREA 

- 2715818424 
Coordenadora de Núcleo 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 



MoIiÍcOn Prefeitura Municipal de Itabaiana 
..grpkg.1rr, 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 
SOUZA RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERlODO: 01/06/2025 a 30/06/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de ltabaiana 

— 
MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

-_ 
ma- 

- 	-• 	- 
- - - 

F 	- 

-- 

- 
.---••_-• 

- 	 - 
. 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 
MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

- 

rr 
 

Mobicon
DATA:  
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 

JoséGa 	'eOiveiraJunior 
Eng. Civil ' EA -2704457522 

Coor. 	ri: dor de Núcleo 
PrfolturMuniciai it- ítabalana 

APROVADO PARA PAGAMENTO 

DATA: 

CONSTRUTORA 

Rizi 	ile  ' .  'odrigues raujo 
Eng.8 Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itaba lana 



JMOIJíCOfl Prefeitura Municipal de Itabaiana 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOÃO DE DEUS 

SOUZA RELATÕRIO FOTOGRÁFICO BM 03 

CONTRATO: 16612024 	 PERIODO: 01/06/2025 a 30106/2025 

FONTE DE RECURSOS: RECURSO MUNICIPAL 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana 

r 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO 

MEIO FIO, POSTES E LUMINÁRIAS, 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ATERRO - 
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL N° 

	

FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. 	í or DATA: 

DATA:

'eira  Junior 
Eng. CiviEA - 2704457522 

	

Coor, 	ador de Núcleo 

	

Prefejtur, 	nicløal de Etabalana 

rri  Mobicon 
 APROVADO PARA PAGAMENTO 

CONSTRUTORA 

Assinado de forma digital por MILTON 
SALES SANTA NA:81 309147191 
Dados: 2025.08.1109:32:35 -0300' 

i& F1'1 
R' aMi/'ne . 'odriguesAraújo 
Eng.a Civil CREA - 2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana 


